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WPROWADZENIE 

 

Zgodnie z art. 112 ust.12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej             

(Dz. U. z 2013r. poz. 182) kierownik powiatowego centrum pomocy rodzinie składa radzie 

powiatu corocznie sprawozdanie z działalności centrum oraz przedstawia wykaz potrzeb                        

w zakresie pomocy społecznej. 

Zgodnie z art.76 ust.4 pkt.15 ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny                          

i systemie pieczy zastępczej  (Dz.U. z 2013r.,poz.135 z późn.zm.), organizator rodzinnej 

pieczy zastępczej przedstawia staroście i radzie powiatu corocznego sprawozdania z efektów 

pracy. Na terenie Powiatu Sępoleńskiego stosownym zarządzeniem Starosty Sępoleńskiego 

na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Sępoleńskiego wyznaczone 

zostało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Ponadto, zgodnie z art.182 ust.5 cytowanej 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej kierownik powiatowego centrum 

pomocy rodzinie składa zarządowi powiatu coroczne sprawozdanie z działalności 

powiatowego centrum pomocy rodzinie oraz przedstawia zestawienie potrzeb w zakresie 

systemu pieczy zastępczej. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje także zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej określone ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej                                  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 127, poz. 721                                

z późn. zm.), a także rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 25 czerwca 

2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  (Dz.U. Nr 96, 

poz. 861 z późn. zm.). 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie obsługuje również pod względem 

administracyjnym i finansowo-księgowym Powiatowy Zespół ds. Orzekania                                     

o Niepełnosprawności w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku  oraz placówkę 

opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie. 

Biorąc pod uwagę powyższe, przedkładam Radzie Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

niniejsze sprawozdanie. 

                                                                                                                  Z poważaniem 

  Zofia Mueller  

 Dyrektor PCPR 
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1. SPRAWOZDANIE POWIATOWEGO CENTRUM 

POMOCY RODZINIE W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM                         

Z SIEDZIBĄ W WIĘCBORKU ZA ROK 2012                                    

Z EFEKTÓW PRACY JAKO ORGANIZATOR 

RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ  

 
 

Zarządzeniem Nr 34/2011 Starosty Sępoleńskiego z dnia 23 listopada 2011roku 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku 

zostało wyznaczone od dnia 01.01.2012r. na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na 

terenie Powiatu Sępoleńskiego, co zostało podyktowane wejściem w życie z dniem                       

01 stycznia 2012 roku ustawy z dnia 09 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny                 

i systemie pieczy zastępczej. 

 

1.1. Prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny     

zastępczej 

 

     ZOSTAŃ 

RODZICEM ZASTĘPCZYM !!! 

 

 

 

„ Kiedy śmieje się dziecko,  

śmieje się cały świat” 

Janusz Korczak  

 

 

 

 

W celu pozyskania kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej PCPR podejmował 

następujące działania: 

- ogłoszenia w prasie lokalnej, 

- ogłoszenie na stronie internetowej, 
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- udział w festynie zorganizowanym przez placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu 

rodzinnego Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego               

i Dnia Dziecka, który odbył się 20 maja 2012r. w Wąwelnie, podczas którego był czynny 

punkt informacyjny rodzicielstwa zastępczego. 

W 2012r. do PCPR zgłosiło się 5 rodzin, tj. 9 osób, które podjęły decyzję o podjęciu się 

opieki nad dzieckiem pozbawionym możliwości wychowania się we własnej rodzinie. Osoby 

zostały zakwalifikowane do uczestnictwa w szkoleniu dla kandydatów na rodzinę zastępczą. 

 

 

 

 

 

1.2. Organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej oraz zapewnienie rodzinom zastępczym szkoleń mających                 

na celu podnoszenie ich kwalifikacji, biorąc pod uwagę ich potrzeby 

 

W 2012r. zostało zorganizowane na terenie Powiatu Sępoleńskiego szkolenie dla                              

9 kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz dla 5 funkcjonujących rodzin 

zastępczych niezawodowych. Rodziny szkolone były programem PRIDE. Rodziny zostały 

wyposażone w niezbędną wiedzę i umiejętności, które pozwolą na zapewnienie odpowiedniej 

opieki potrzebującym dzieciom. 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na zorganizowanie szkolenia pozyskało środki 

finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 6.370,00 zł w ramach Resortowego 

programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2012 pn.„Szkolenia rodzin 

zastępczych, osób prowadzących rodzinne domy dziecka oraz dyrektorów placówek 

opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego”.  

Ogółem koszt szkolenia wyniósł 18.195,00 zł.          

 

1.3. Zapewnienie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną  

pieczę zastępczą, w szczególności w ramach grup wsparcia  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą                                   

w Więcborku od 2008r. realizuje projekt systemowy pod nazwą „Wsparcie plus aktywność 

równa się sukces” w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytetu VII 

Promocja Integracji Społecznej, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, 

Poddziałania 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra 

pomocy rodzinie, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach w/w projektu od czerwca 2012r. do grudnia 

2012r. PCPR realizował Program Aktywności Lokalnej, który był skierowany do 8 rodzin 

zastępczych z terenu Gminy Więcbork i Gminy Sośno, które wychowują dzieci powyżej                 

13 roku życia. Jednym z działań, w którym rodziny zastępcze uczestniczyły była grupa 

wsparcia. Koszt grupy wsparcia 3.240 zł został w całości pokryty ze środków unijnych.  

W 2013r. w ramach projektu systemowego grupą wsparcia będzie objętych kolejnych                  

8 rodzin zastępczych, które wychowują dzieci powyżej 13 roku życia z terenu Gminy Sępólno 

Kr. i Gminy Kamień Kr.  

Ponadto, na etapie wdrażania jest uruchomienie grupy wsparcia dla wszystkich rodzin 

zastępczych, które w ramach przeprowadzonej przez PCPR ankiety wyraziły chęć 

uczestnictwa w grupie wsparcia. 

 

1.4. Współpraca ze środowiskiem lokalnym, w szczególności z ośrodkami   

pomocy społecznej, sądami i ich organami pomocniczymi, 

instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi 

 

W celu realizacji nałożonych zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.                      

o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013r., poz. 135 z późn. zm.) 

tut. PCPR w sposób ciągły współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej z terenu Powiatu 
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Sępoleńskiego, jak również z terenu innych powiatów, z których pochodzą rodzice 

biologiczni umieszczonych dzieci w pieczy zastępczej. Ponadto przy realizacji postanowień 

sądu w sprawie umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej PCPR pozostaje w kontakcie                

z sędziami, kuratorami oraz innymi pracownikami sądu. PCPR współpracuje również                

ze szkołami oraz placówkami służby zdrowia w zakresie pozyskania informacji 

dotyczących wychowanków oraz opiekunów, które są pomocne przy dokonaniu oceny 

dzieci przebywających w rodzinie zastępczej oraz rodziców zastępczych.  

 

1.5. Prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną 

pieczę zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej 

 
W 2012r. w ramach realizacji projektu systemowego opisanego w pkt 1.3. PCPR 

zapewnił terapię rodzinną 1 rodzinie zastępczej, która wymagała profesjonalnego wsparcia 

z powodu występujących problemów w zakresie zaburzonej relacji pomiędzy członkami 

rodziny. Koszt terapii 2.000zł w całości sfinansowany ze środków unijnych.  

 

1.6.  Dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających                            

w rodzinnej pieczy zastępczej 

 
W 2012r. PCPR przy współpracy z rodziną zastępczą , koordynatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej oraz przedstawicielem ośrodka adopcyjnego dokonał okresowej oceny sytuacji                  

57 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych oraz 41 rodzin zastępczych.  

Ocena dziecka dokonywana jest w celu: 

-  ustalenia aktualnej sytuacji rodzinnej dziecka, 

-  analizy stosowanych metod pracy z dzieckiem i rodziną, 

-  modyfikowania planu pomocy dziecku, 

- monitorowania procedur adopcyjnych dzieci z uregulowaną sytuacją prawną 

umożliwiającą przysposobienie, 

-  oceny stanu zdrowia dziecka i jego aktualnych potrzeb, 

-  oceny zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

-  informowania sądu o potrzebie umieszczenia dziecka w placówce działającej                             

na podstawie przepisów o systemie oświaty, działalności leczniczej lub pomocy 

społecznej. 
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Ocena rodziny zastępczej dokonywana jest w celu określenia predyspozycji do pełnienia 

powierzonej im funkcji oraz jakości wykonywanej pracy. 

Rodziny zastępcze, które podlegały ocenie zostały pozytywnie ocenione, chociaż niektóre 

rodziny zastępcze zostały zobowiązane do podjęcia działań, które przyczynią się                       

do lepszego funkcjonowania rodziny. W przypadku 1 rodziny zastępczej stwierdzono brak 

zasadności dalszego funkcjonowania rodziny zastępczej z powodu przesłanek, które 

wskazują na możliwość powrotu dziecka do matki biologicznej. Oceny zostały przekazane 

do Sądu Rejonowego w Świeciu VIII Zamiejscowy Wydział Rodzinny i Nieletnich                          

z siedzibą w Tucholi.  

 

1.7. Zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach                                 

z uregulowaną sytuacją prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin 

przysposabiających 
 

 

W 2012r. zostało zgłoszonych 12 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych, które 

mają uregulowaną sytuacją prawną do Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Adopcyjnego                      

w Toruniu, Oddział w Bydgoszczy. Ośrodek Adopcyjny 10 dzieci nie zakwalifikował do     

przysposobienia.  W stosunku do  2 dzieci odroczono kwalifikację do przysposobienia. 

 

1.8. Zatrudnienie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej 

 

Zgodnie z wymogami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej od dnia 

15.02.2012r. został zatrudniony koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, w ramach umowy 

cywilnoprawnej.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kr. z siedzibą w Więcborku na pokrycie 

kosztu wynagrodzenia koordynatora pozyskało środki finansowe w formie dotacji celowej                

w wysokości 11.025,00 zł w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej na rok 2012 pn. „Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej- druga edycja”. 

Ogółem koszt wynagrodzenia w 2012r. wyniósł 15.750 zł,  wkład własny Powiatu 

Sępoleńskiego do realizowanego projektu wyniósł 4.725,00 zł. 

Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Sępoleńskiego w 2012r.                   

objął opieką 33 rodziny zastępcze, w których przebywało 47 dzieci.  
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Tabela Nr 1. Działania podejmowane przez koordynatora rodzinnej  pieczy zastępczej na    

                     rzecz 33 rodzin zastępczych w okresie od 15.02.2012r. do 31.12.2012r.  

 

L.p. Wyszczególnienie 

 

Ilość 

1. Wizyty  w środowisku  u rodzin zastępczych 

 

132 

2. Wizyty  u kandydatów na rodzinę zastępczą 

 

4 

3. Wizyty w ośrodkach pomocy społecznej na terenie Powiatu Sępoleńskiego 

 

5 

4. Kontakt z kuratorami sądowymi  

 

2 

5. Wizyty w szkołach, do których uczęszczają dzieci  z rodzin zastępczych 

 

7 

6. Wizyty w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego - Rodzinny 

Dom Dziecka w Wąwelnie 

2 

7. Udział  w działaniach podejmowanych na rzecz rodzin zastępczych 

(wycieczka zorganizowana dla rodzin zastępczych w ramach projektu 

systemowego „Wsparcie plus aktywność równa się sukces”) 

2 

8. Udział w posiedzeniu zespołu ds. oceny sytuacji dziecka i rodziny zastęp. 

 

4 

 

Ponadto, w ramach projektu systemowego, o którym mowa w pkt 1.3 zatrudniono na 

umowę zlecenie drugiego koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, który objął opieką                        

8 rodzin zastępczych, które brały udział w projekcie.  

Koszt zatrudnienia koordynatora  9.600 zł został w całości pokryty ze środków unijnych.  

 

Tabela Nr 2. Działania podejmowane dla 8 rodzin zastępczych przez koordynatora  

                     rodzinnej  pieczy zastępczej w okresie od 15.06.2012r. do 15.12.2012r.  

 

L.p. Wyszczególnienie 

 

Ilość 

1. Wizyty  w środowisku  u rodzin zastępczych 

 

73 

4. Kontakt z kuratorami sądowymi  

 

2 

5. Wizyty w szkołach, do których uczęszczają dzieci  z rodzin zastępczych 

 

4 

6. Wizyta w Świetlicy Wiejskiej w Wąwelnie 

 

1 

7. Udział  w działaniach podejmowanych na rzecz rodzin zastępczych 

(wycieczka zorganizowana dla rodzin zastępczych w ramach projektu 

systemowego „Wsparcie plus aktywność równa się sukces”) 

1 

8. Udział w posiedzeniu zespołu ds. oceny sytuacji dziecka i rodziny zastęp. 

 

1 
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2. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO 

CENTRUM POMOCY RODZINIE Z REALIZACJI ZADAŃ 

OKREŚLONYCH USTAWĄ O WSPIERANIU RODZINY                      

I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ  
 

 

Zadania w zakresie zapewnienia dzieciom opieki i wychowania, pozbawionym opieki 

rodziców biologicznych do dnia 31.12.2011r. były realizowane na podstawie ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.).  

Od dnia 01.01.2012r. w/w zadanie realizowane jest zgodnie z ustawą z dnia                                              

09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013r., poz. 

135 z późn. zm.). 

Piecza zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki             

i wychowania przez rodziców.  

Pieczę zastępczą organizuje powiat.  

Piecza zastępcza zapewnia: 

1)   pracę z rodziną umożliwiającą powrót dziecka do rodziny lub gdy jest to niemożliwe - 

dążenie do przysposobienia dziecka; 

2)   przygotowanie dziecka do: 

a)  godnego, samodzielnego i odpowiedzialnego życia, 

b)  pokonywania trudności życiowych zgodnie z zasadami etyki, 

c)  nawiązywania i podtrzymywania bliskich, osobistych i społecznie akceptowanych 

kontaktów z rodziną i rówieśnikami, w celu łagodzenia skutków doświadczania straty 

i separacji oraz zdobywania umiejętności społecznych; 

3)   zaspokojenie potrzeb emocjonalnych dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 

bytowych, zdrowotnych, edukacyjnych i kulturalno-rekreacyjnych. 

Piecza zastępcza jest sprawowana w formie: 

1) rodzinnej; 

2) instytucjonalnej. 

 

2.1. Rodzinna piecza zastępcza  

 

Formami rodzinnej pieczy zastępczej są: 

1)   rodzina zastępcza: 
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a)  spokrewniona, 

b)  niezawodowa, 

c)  zawodowa, w tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowa  

     specjalistyczna; 

Rodzinę zastępczą lub rodzinny dom dziecka tworzą małżonkowie lub osoba niepozostająca 

w związku małżeńskim, u których umieszczono dziecko w celu sprawowania nad nim pieczy 

zastępczej. 

Rodzinę zastępczą spokrewnioną tworzą małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku 

małżeńskim, u których umieszczono dziecko w celu sprawowania nad nim pieczy zastępczej, 

będący wstępnymi lub rodzeństwem dziecka. 

Rodzinę zastępczą zawodową lub rodzinę zastępczą niezawodową tworzą małżonkowie lub 

osoba niepozostająca w związku małżeńskim, u których umieszczono dziecko w celu 

sprawowania nad nim pieczy zastępczej niebędący wstępnymi lub rodzeństwem dziecka. 

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej oraz prowadzenie rodzinnego domu dziecka może 

być powierzone osobom, które: 

1)   dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej; 

2)   nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, oraz władza rodzicielska nie jest im 

ograniczona ani zawieszona; 

3)   wypełniają obowiązek alimentacyjny - w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku do 

nich wynika z tytułu egzekucyjnego; 

4)   nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych; 

5)   są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało potwierdzone 

zaświadczeniami o braku przeciwwskazań zdrowotnych do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka, wystawionymi przez lekarza 

podstawowej opieki zdrowotnej; 

6)   przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

7)   zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku 

zaspokajanie jego indywidualnych potrzeb, w tym: 

a)  rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego, 

b)  właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań, 

c)  wypoczynku i organizacji czasu wolnego. 

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej niezawodowej lub zawodowej oraz prowadzenie 

rodzinnego domu dziecka może być powierzone osobom, które nie były skazane 

prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe. 
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W przypadku rodziny zastępczej niezawodowej co najmniej jedna osoba tworząca tę 

rodzinę musi posiadać stałe źródło dochodów. 

 

Tabela Nr 3. Liczba rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu Sępoleńskiego 

oraz liczba umieszczonych w nich dzieci, z uwzględnieniem poniesionych 

wydatków na ten cel  w latach 2008 - 2012 

 

Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Liczba rodzin zastępczych 
35 41 39 43 

 

45 

Liczba dzieci umieszczonych  

 w rodzinach zastępczych 
42 55 48 58 

 

63 

 

Kwota wypłaconej pomocy pieniężnej 

dla rodzin zastępczych (wraz   

z jednorazowym świadczeniem 

pieniężnym na pokrycie niezbędnych 

wydatków związanych z potrzebami 

przyjmowanego do rodziny dziecka   

i dofinansowaniem do wypoczynku 

poza miejscem zamieszkania) 

317.773 378.865 337.826 403.241 539.239 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pozyskało w 2012 roku dotację celową z budżetu 

państwa w kwocie 17.524,88 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących 

powiatu na obowiązkowe zwiększenia wysokości świadczenia na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka w rodzinach zastępczych niezawodowych, o których mowa                           

w art. 226 ust. 1 pkt 1 lit. b cytowanej ustawy .  

 

    Wykres Nr 1. 

 

Liczba rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu 

Sępoleńskiego oraz umieszczonych w nich dzieci w latach 2008-2012 
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Wykres Nr 2.   Wielkość środków przeznaczonych na pomoc pieniężną dla rodzin zastępczych  

                        funkcjonujących na terenie Powiatu Sępoleńskiego w latach 2008-2012 

 

  

 

Tabela Nr 4. Liczba rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu 

Sępoleńskiego wg typów oraz wielkość środków przeznaczonych na 

poszczególne formy pomocy w 2012  roku z podziałem na gminy   

Wyszczególnienie 

Powiat 

Sępoleński 

ogółem 

Gmina 

Sępólno 

Kraj. 

Gmina 
Więcbork 

Gmina 

Kamień 

Kraj. 

Gmina 

Sośno 

Liczba rodzin zastępczych ogółem, 

 w tym: 

-rodziny zastępcze spokrewnione 

-rodziny zastępcze niezawodowe 

45 

 

24 

21 

15 

 

10 

5 

17 

 

6 

11 

6 

 

3 

3 

7 

 

5 

2 

Liczba dzieci umieszczonych  

w rodzinach zastępczych ogółem,  

w tym: 

- w rodzinach zastępczych    

   spokrewnionych 

- w rodzinach zastępczych 

niezawodowych 

63 

 

 

32 

 

31 

20 

 

 

15 

 

5 

28 

 

 

8 

 

20 

8 

 

 

4 

 

4 

7 

 

 

5 

 

2 

Kwota wypłaconej pomocy 

pieniężnej dla rodzin zastępczych       

(wraz  z jednorazowym 

świadczeniem pieniężnym na 

pokrycie niezbędnych wydatków 

związanych z potrzebami 

przyjmowanego do rodziny 

dziecka  i dofinansowaniem do 

wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania) 

539.239 191.293 227.280 67.386 53.280 
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Tabela Nr 5. Wydatki Powiatu Sępoleńskiego z tytułu  pobytu  dzieci   z  terenu  Powiatu                   

Sępoleńskiego  w  rodzinach  zastępczych na  terenie  innych  powiatów               

w latach 2008-2012 

 

 

 

Wykres Nr 3. 

 

Wielkość środków wydatkowana na uregulowanie zobowiązań 

wynikających z umieszczenia dzieci z terenu Powiatu Sępoleńskiego                          

w rodzinach zastępczych na ternie innych powiatów                                      

w latach 2008 - 2012 
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Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

 

Liczba dzieci z terenu 

Powiatu Sępoleńskiego 

przebywających                          

w rodzinach 

zastępczych na terenie 

innych powiatów 

 

 

 

 

 

16 

 

 

17 

 

 

26 

 

 

22 

 

 

 

29 

 

 

Kwota poniesiona na 

wydatki z tego tytułu 

155.318 160.549 310.006 287.920 

 

321.121 
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Tabela Nr 6. Powiaty na terenie, których przebywały dzieci z terenu Powiatu                             

Sępoleńskiego w rodzinach zastępczych, w 2012r. oraz rodzaj rodziny              

zastępczej i koszt utrzymania dzieci  

 

 

Tabela Nr 7. Dochody Powiatu Sępoleńskiego z tytułu pobytu dzieci z terenu innych                         

powiatów w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Sępoleńskiego                             

w latach 2008 - 2012               

   

Ponadto w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej po dniu 1 stycznia 

2012r. gmina właściwa ze względu zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w pieczy 

zastępczej jest zobowiązana do częściowego pokrywania kosztów utrzymania dziecka                        

w rodzinie zastępczej. W pierwszym roku gmina ponosi odpłatność w wysokości 10% 

 

L.p. 

 

Nazwa powiatu 

Ilość 

dzieci  

 

Rodzaj rodziny zastępczej  

 

Koszt utrzymania    

 

1. 

 

Czarnkowsko-

Trzcianecki 

 

6 

5 dzieci -   rodzina zastępcza         

                  zawodowa 

1 dziecko - rodzina zastępcza     

                   niezawodowa 

 

32.124,53 

 

2.  

 

Tucholski 

 

5 

4 dzieci -    rodzina zastępcza    

                   zawodowa 

1 dziecko - rodzina zastępcza  

                   niezawodowa 

 

65.192,17 

 

3. 

 

Chojnicki 

 

9 

2 dzieci  -  rodzinny dom dziecka  

7 dzieci -   rodzina zastępcza   

                  niezawodowa 

 

112.623,77 

4. Bydgoski 1 rodzina zastępcza niezawodowa 13.834,80 

5. Miasto Gdynia 2 rodzina zastępcza niezawodowa 23.853,70 

6. Mogileński 2 rodzina zastępcza niezawodowa 29.497,35 

7. Miasto Bydgoszcz 2 rodzina zastępcza niezawodowa 26.663,80 

8. Nakielski 1 rodzina zastępcza zawodowa 13.878,98 

9. Inowrocławski 1 rodzina zastępcza niezawodowa 3.451,61 

Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Liczba dzieci z terenu innych powiatów 

przebywających w rodzinach zastępczych  

na terenie Powiatu  Sępoleńskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

15 

 

Kwota dochodów 
95.979 99.260 98.107 89.467 

 

139.662 
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wydatków poniesionych na rodzinę zastępczą, w drugim roku 30%, a w trzecim roku                            

i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej 50%. 

   W 2012r. uzyskany dochód z odpłatności gmin wyniósł 5.733,62 zł.  

 

Tabela Nr 8. Liczba usamodzielniających się wychowanków rodzin zastępczych                              

wg form udzielonej pomocy w latach 2008 - 2012 

 

Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 

 

2012r. 

 

Liczba wychowanków rodzin zastępczych, którzy 

otrzymali  pomoc pieniężną na kontynuowanie 

nauki.  

 

Kwota wypłaconej pomocy pieniężnej na 

kontynuowanie nauki.  

 

 

5 

 

 

22.233 

 

3 

 

 

12.847 

 

4 

 

 

14.411 

 

7 

 

 

16.942 

 

9 

 

 

33.617 

 Liczba wychowanków rodzin zastępczych, 

którzy otrzymywali pomoc pieniężną na 

usamodzielnienie. 

 

Kwota wypłaconej  pomocy pieniężnej na 

usamodzielnienie. 

 

0 

 

 

0 

 

2 

 

 

9.882 

 

1 

 

 

3.294 

 

 

1 

 

 

4.941 

 

0 

 

 

0 

Liczba wychowanków rodzin zastępczych, którzy 

otrzymywali pomoc pieniężną na 

usamodzielnienie w formie rzeczowej. 

 

Kwota wypłaconej pomocy pieniężnej na 

usamodzielnienie  w formie rzeczowej. 

 

1 

 

 

4.618 

 

4 

 

 

17.393 

 

2 

 

 

9.229 

 

4 

 

 

17.920 

 

1 

 

 

4.928 

 

 

Wykres Nr 4. 

 

Pomoc pieniężna dla usamodzielniających się wychowanków rodzin 

zastępczych realizowana w latach 2008 - 2012 
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Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej 

opłatę do wysokości przyznanych świadczeń oraz dodatków rodzinie zastępczej wnoszą 

rodzice biologiczni. Z uwagi na niskie dochody posiadane przez rodziców biologicznych, 

które nie przekraczają kryterium dochodowego ustalonego na podstawie ustawy o pomocy 

społecznej w większości przypadków rodzice biologiczni zostają zwolnieni z odpłatności            

za pobyt dzieci w  rodzinie zastępczej.  

W 2012r. kwota dochodu dla Powiatu Sępoleńskiego z tytułu ustalonej odpłatności     

dla rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych wyniosła 

13.714,98 zł w tym: 

- 12.174,03 zł - wpłata na rachunek bankowy PCPR, 

-  1.540,95 zł - egzekucje komornicze. 

Wobec rodziców biologicznych, którzy nie wywiązują się z prawnie nałożonego obowiązku 

toczą się postępowania egzekucyjne w tym zakresie.  

 

 

2.2. Instytucjonalna piecza zastępcza  

 

Zadania w zakresie zapewnienia dzieciom opieki w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych do dnia 31.12.2011r. były realizowane na podstawie ustawy z dnia               

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.)                                  

Od dnia 01.01.2012r. w/w zadania realizowane są zgodnie z ustawą z dnia                                           

9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013r., poz. 

135 z późn. zm.). 

Sukcesem Powiatu Sępoleńskiego w powyższym zadaniu jest utworzenie w 2006 roku 

na terenie powiatu Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Wielofunkcyjnej (POWW)                      

w Więcborku, co pozwoliło na bieżące realizowanie postanowień sądu, a tym samym 

ograniczanie do niezbędnego minimum pobytu dzieci w warunkach dla nich niekorzystnych.  

Od października 2011 roku rozpoczęła funkcjonowanie filia tejże placówki w Małej 

Cerkwicy. W związku z wejście w życie z dniem 1 stycznia 2012r. ustawy z dnia 9 czerwca 

2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która znosi istnienie placówek 

opiekuńczo-wychowawczych wielofunkcyjnych, istniejąca na terenie Powiatu Sępoleńskiego 

placówka została przekształcona z wielofunkcyjnej na socjalizacyjną.   
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 Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Więcborku z Filią w Małej Cerkwicy                    

do dnia 31.12.2012r. prowadziła działalność socjalizacyjną i była przeznaczona łącznie dla   

60 wychowanków  w wieku od 7 do 18 lat. 

Z dniem 1 stycznia 2013r. przekształcono POW w Więcborku z Filią w Małej 

Cerkwicy, tworząc Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych                       

w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku, które obsługuje dwie placówki opiekuńczo-

wychowawcze typu socjalizacyjnego: w Więcborku i w Małej Cerkwicy.   

Ponadto od października 2011 roku rozpoczęła funkcjonowanie placówka opiekuńczo-

wychowawcza typu rodzinnego – Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie, w którym przebywa                   

4 dzieci pochodzących z terenu Powiatu Sępoleńskiego. Średni miesięczny koszt utrzymania 

dziecka w Rodzinnym Domu Dziecka w Wąwelnie w roku 2012 wynosił 1.807,89 zł.     

Budżet na funkcjonowanie Rodzinnego Domu Dziecka w Wąwelnie w 2012r. wyniósł: 

127.313,40 zł, natomiast wykorzystano z tego kwotę:  116.006,77zł.  

 

Tabela Nr 9.  Liczba dzieci z terenu Powiatu Sępoleńskiego umieszczonych  w placówkach                                   

opiekuńczo-wychowawczych w latach 2008-2012 

 

Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Liczba dzieci umieszczonych w placówkach  

w danym roku 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

6 

  Liczba dzieci ogółem przebywające w placówkach                       

w danym roku 
44 57 54 53 61 

  

 

 

Tabela Nr 10. Liczba dzieci z terenu Powiatu Sępoleńskiego umieszczonych w placówkach  

                      opiekuńczo-wychowawczych w 2012 roku z podziałem na gminy. 
 

Wyszczególnienie 

 

Powiat 

Sępoleński 

ogółem 

 

Gmina 

Sępólno 

Kraj. 

 

Gmina 

Więcbork 

Gmina 

Kamień 

Kraj. 

Gmina 

Sośno 

Osoby umieszczone                                

w placówkach w okresie 

sprawozdawczym 

 

 

6 

 

1 

 

4 

 

0 

 

1 

Osoby ogółem przebywające                       

w placówkach w okresie 

sprawozdawczym       

 

61 

 

26 

 

27 

 

1 

 

7 
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 W przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej lub                         

w rodzinie zastępczej na terenie innego powiatu, powiat właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w placówce lub w rodzinie zastępczej ponosi 

wydatki na jego utrzymanie. 

Tabela Nr 11. Średni miesięczny koszt utrzymania dzieci z terenu Powiatu Sępoleńskiego                  

przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie                        

innych powiatów 

 

Powiat gdzie 

przebywa dziecko z 

terenu Powiatu 

Sępoleńskiego 

Ilość dzieci 

przebywających                              

w placówce 

Średni miesięczny 

koszt utrzymania 

dziecka                       

w placówce 

Średni miesięczny 

koszt utrzymania 

dziecka w 

placówce  

Powiat Tucholski 6 
do 28.02.2012r. 

3.493,92 zł 

od 01.03.2012r.  

3.674,27 zł 

Powiat Świecki 3 

 

do 31.03.2012r. 

3.878,00 zł 
od 01.04.2012r. 

4.731,30 zł 

Powiat Inowrocławski 2 

 

do 31.03.2012r.  

3.153,44 zł 
od 01.04.2012r.  

3.197,53 zł 

Powiat Czarnkowsko-

Trzcianecki 
5 

do 31.01.2012r. 

3.490,00 zł 

od 01.02.2012r.  

3.588,00 zł 

Miasto Toruń 1 

 

do 31.05.2012r. 

5.374,04 zł 

od 01.06.2012r.  

5.312,70 zł 

Powiat Człuchowski 6 
do 31.03.2012r. 

2.847,59 zł 

od 01.04.2012r. 

2.914,93 zł 

Powiat Grudziądzki 

2 
do 31.03.2012r.  

3.176,41 zł 

od 01.04.2012r. 

3.503,79 zł 

2 
do 31.03.2012r. 

3.145,39 zł 

od 01.04.2012r. 

3.591,95 zł 

Powiat Gostyński 2 
do 29.02.2012r. 

3.702,94 zł 

od 01.03.2012r.  

4.200,68 zł 

Powiat Drawski 1 
do 31.03.2012r.  

3.266,82 zł 

do 01.04.2012r.  

3.816,44 zł 
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Tabela Nr 12. Poniesione   wydatki   przez   Powiat   Sępoleński   z   tytułu  pobytu   dzieci                     

                    z terenu Powiatu Sępoleńskiego w placówkach opiekuńczo-wychowawczych                                        

                       na terenie innych powiatów w latach 2008-2012 

 

 

 

Wykres Nr 5. Liczba dzieci przebywających w placówkach na terenie innych powiatów 

w latach 2008-2012 
 

 

Tabela Nr 13. Dochód   Powiatu    Sępoleńskiego   z   tytułu   umieszczenia   w   POW                                   

                       w Więcborku i w POW w Małej Cerkwicy dzieci pochodzących z terenu    

                       innych powiatów w latach 2008-2012 

 

Wyszczególnienie 

 

2008r. 

 

2009r. 

 

2010r. 

 

2011r. 2012r. 

 

Dochód powiatu z tytułu umieszczenia    

w placówce dzieci  z terenu innych 

powiatów  

 

295.793 360.989 436.385 726.407 2.133.813 

 

Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Liczba dzieci przebywających   

w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych na terenie innych 

powiatów 

 

18 

 

 

20 

 

 

26 

 

 

30 

 

 

30 

 

Kwota wydatków z tego tytułu 533.654 546.774 497.395 1.067.340 1.143.628 

3030
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Tabela Nr 14. Liczba wychowanków usamodzielniających się, opuszczających placówki 

opiekuńczo-wychowawcze, którzy otrzymali pomoc pieniężną na 

kontynuowanie nauki, usamodzielnienie oraz na  zagospodarowanie  

 w latach 2008-2012 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-

wychowawczej opłatę w wysokości średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych                         

na utrzymanie dziecka w placówce wnoszą rodzice biologiczni, oraz osoby dysponujące 

dochodem dziecka, w wysokości nie niż 50 % kwoty tego dochodu.  

Z uwagi na niskie dochody posiadane przez rodziców biologicznych, które nie przekraczają 

kryterium dochodowego ustalonego na podstawie ustawy o pomocy społecznej                                   

w większości przypadków rodzice biologiczni zostają zwolnieni z odpłatności za pobyt  

dzieci w placówkach opiekuńczo -wychowawczych. W 2012r. kwota dochodu z odpłatności 

wynosiła 16.210,02zł, w tym: 

- 15.239,26zł - wpłata na rachunek bankowy PCPR, 

- 970,76zł - egzekucje komornicze. 

Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Liczba wychowanków placówki opiekuńczo-

wychowawczej, którzy otrzymują pomoc 

pieniężną na usamodzielnienie 

 

Kwota wypłaconej wychowankom placówki 

opiekuńczo-wychowawczej pomocy pieniężnej na 

usamodzielnienie 

x 

 

x 

1 

 

4.941 

5 

 

19.764 

x 

 

x 

2 

 

9.882 

Liczba wychowanków placówki opiekuńczo-

wychowawczej, którzy otrzymują comiesięczną 

pomoc na kontynuowanie nauki 

 

Kwota wypłaconej wychowankom placówki 

opiekuńczo-wychowawczej comiesięcznej 

pomocy na kontynuowanie nauki 

6 

 

 

 

23.437 

7 

 

 

 

26.830 

9 

 

 

 

33.694 

9 

 

 

 

29.646 

8 

 

 

 

28.658 

Liczba wychowanków placówki opiekuńczo-

wychowawczej, którzy otrzymali pomoc 

rzeczową 

 

Kwota wypłaconej wychowankom placówki 

opiekuńczo-wychowawczej pomocy rzeczowej 

x 

 

 

x 

1 

 

 

3.355 

5 

 

 

21.275 

1 

 

 

4919 

1 

 

 

4.900 
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2.3. Prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej                

       o zasięgu ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób 

 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 

umieszczenia w domu pomocy społecznej. 

Osobę kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, zlokalizowanego jak 

najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej, chyba że okoliczności sprawy wskazują 

inaczej, po uzyskaniu zgody tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego na umieszczenie        

w domu pomocy społecznej. 

 

Na terenie Powiatu Sępoleńskiego funkcjonują trzy domy pomocy społecznej (DPS): 

1) Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych w Kamieniu 

Krajeńskim, przy ulicy Podgórnej 2, prowadzony przez powiat. Nieruchomość domu 

stanowi własność powiatu, przeznaczony jest dla 70 mieszkańców 

 

 

 

3) Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych w Suchorączku 

prowadzony przez powiat. Nieruchomość domu stanowi własność powiatu, 

przeznaczony jest dla 75 mieszkańców 
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4) Dom Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie  

w Kamieniu Krajeńskim, przy ulicy Dworcowej 1, prowadzony przez Zgromadzenie 

Sióstr Św. Elżbiety w Toruniu na podstawie stosownej umowy zawartej ze Starostą 

Sępoleńskim, przeznaczony dla 50 mieszkańców. 

 

 

 

 

Sieć instytucji pomocowych jest szeroko rozwinięta w Powiecie Sępoleńskim.  

Należy zauważyć, że istniejące typy domów pomocy społecznej zarówno zabezpieczają 

potrzeby osób przewlekle somatycznie chorych, przewlekle psychicznie chorych jak również 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, które z różnych przyczyn nie mają 

odpowiedniej opieki w miejscu zamieszkania. Pragniemy zauważyć, że jednym                       

z priorytetowych działań pomocy społecznej w ostatnich latach stały się standardy 

świadczonych usług w domach pomocy społecznej. Prace nad standardami w jednostkach 

organizacyjnych pomocy społecznej prowadzone były przy udziale specjalistów z terenu 

kraju, w tym również dyrektorów domów pomocy społecznej. Efektem tych kilkuletnich prac 

był zapis ustawowy zobowiązujący wszystkie podmioty organizujące i prowadzące domy 

pomocy społecznej do funkcjonowania na poziomie wymaganego standardu.  

Ogromną satysfakcją dla Powiatu Sępoleńskiego jest fakt, że wszystkie domy pomocy 

społecznej funkcjonujące na terenie Powiatu Sępoleńskiego osiągnęły standard świadczonych 

usług i Powiat uzyskał zezwolenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na prowadzenie 

powyższych domów na czas nieokreślony.  
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Tabela Nr 15. Wysokość budżetów domów pomocy społecznej funkcjonujących na terenie 

Powiatu Sępoleńskiego oraz udział w nich środków własnych powiatu             

w latach 2008 - 2012 

 

Wyszczególnienie 2008 2009 2010 2011 2012 

Łączny budżet 

DPS w zł 
5.416.526,66 5.663.416,61 5.651.864,43 5.926.954,77 8.342.299 

Środki własne 

powiatu w zł 
32.800 22.000 33.500 30.000 2.026.235,84 

 

 

Wykres Nr 6.  

 

 

Wysokość budżetów DPS funkcjonujących na terenie Powiatu Sępoleńskiego 

oraz udział w nich środków własnych powiatu w latach 2008 -2012 
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      Wykres Nr 7.   Wysokość budżetu DPS w Suchorączku oraz udział  środków  własnych  

                              Powiatu Sępoleńskiego w latach 2008 -2012 
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DPS w Suchorączku otrzymał ze środków własnych powiatu w 2008r.  kwotę 17.800zł 

na zakup agregatu uprawowego. W 2009r. kwotę 22.000zł na zakup ładowacza – TUR                                            

z przeznaczeniem dla gospodarstwa pomocniczego w DPS, w 2010r. w związku z trudną 

sytuacją finansową, uniemożliwiającą prawidłowe, bieżące  funkcjonowanie kwotę 30.000zł 

oraz w 2011r. kwotę 30.000zł, która została przeznaczona na zakup oleju opałowego. 

 

Wykres Nr 8. 
 

Wysokość budżetu DPS w Kamieniu Kraj. przy ul. Podgórnej 2                           

oraz udział w nim środków własnych Powiatu Sępoleńskiego                                            

w latach 2008 - 2012 

1826
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Powiat Sępoleński w czerwcu 2012 roku nabył nieruchomość Domu Pomocy Społecznej 

w Kamieniu Kraj. przy ul. Podgórnej 2 od Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety Prowincja 

Toruńska za cenę 2.026.235 złotych. Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim Uchwałą                            

Nr XIX/124/2012 z dnia 25 kwietnia 2012r. wyraziła zgodę na nabycie powyższej 

nieruchomości na rzecz Powiatu Sępoleńskiego. 

Kolejnym przykładem dofinansowania DPS przez Powiat Sępoleński jest udzielenie 

wsparcia w 2010r. na kwotę 3.500zł z przeznaczeniem na 3 miesięczne wynagrodzenie dla 

osoby przyuczającej się do zawodu księgowego. 

Ponadto, w 2008r. DPS otrzymał środki finansowe z budżetu powiatu w kwocie 15.000zł               

na zakup samochodu do przewozu mieszkańców. 
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Wykres Nr 9. Wysokość budżetu DPS w Kamieniu Kraj. przy ul. Dworcowej 1 oraz 

udział w nim środków własnych Powiatu Sępoleńskiego                                            

w latach 2008 - 2012 
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Tabela Nr 16. Liczba osób umieszczonych w domach pomocy społecznej na terenie Powiatu 

Sępoleńskiego w latach  2008-2012  

 

Typ domu pomocy społecznej 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej Intelektualnie w Kamieniu 

Kraj.,  ul. Dworcowa 1 
0 0 2 3 

 

3 

Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle 

Somatycznie Chorych w Kamieniu Kraj.,         

ul. Podgórna 2 
23 21 13 14 19 

Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle 

Psychicznie Chorych w Suchorączku 
7 8 2 7 4 

 

OGÓŁEM: 
30 29 17 24 26 

 

 

Ogółem w 2012 roku w domach pomocy społecznej na ternie Powiatu Sępoleńskiego 

zostało umieszczonych 26 osób w tym: 20 osób z terenu innych powiatów oraz 6 osób                      

z terenu Powiatu Sępoleńskiego. 

 

 

 

 

 



 

 29 

Tabela Nr 17. Sytuacja finansowa Domów Pomocy Społecznej na terenie funkcjonujących             

Powiatu Sępoleńskiego w 2012 roku z uwzględnieniem odpłatności za pobyt                        

w Domu pomocy społecznej Mieszkańców na „starych zasadach” 

 
 

 

 

Lp. 
I-XII.2012 rok 

DPS 

ul. Dworcowa 1 

Kamień Kr. 

DPS 

ul. Podgórna 2 

Kamień Kr. 

DPS 

w Suchorączku 

1. 

Średni miesięczny koszt utrzymania 

mieszkańca ogłoszony w Dz. Urz. 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

obowiązujący do 31.03.2012r. w zł 

2.538,90 2.682,45 2.686,26 

2. 

Średni miesięczny koszt utrzymania 

mieszkańca ogłoszony w Dz. Urz. 

Województwa Kujawsko  -Pomorskiego 

od 01.04.2012r. w zł 

2.630,85 2.777,10 2.764,31 

3. 
Liczba miejsc rzeczywistych 

w poszczególnych DPS 
50 70 75 

4. 
Liczba Mieszkańców na „ nowych 

zasadach”  na dzień 31-12-2012r. 
13 47 24 

5. 
Liczba Mieszkańców  DPS na „starych 

zasadach” na dzień 31-12-2012r. 
37 24 51 

6. 

Koszt utrzymania mieszkańców 

przyjętych   do DPS wg „starych zasad” 

w zł w okresie I-XII.2012r. 

1.214.942,10 806.402,25 1.756.280,15 

7. 

Kwota dotacji celowej z budżetu 

Wojewody  w zł w okresie  I-XII.2012r. 

wraz ze zwiększeniem 

997.073,00 581.048,00 1.363.978,00 

8. 

Odpłatność wnoszona przez 

Mieszkańców przyjętych do DPS wg. 

„starych zasad” w zł 

209.889,35 162.950,36 373.120,02 

9. 

Ogółem  dochód  DPS na  Mieszkańców  

na „starych zasadach” na dzień w okresie                            

I-XII.2012r. 

(suma poz. od 7 +8 ). 

1.206.962,35 743.998,36 1.737.098,02 

10. 
Niedobory / nadwyżka   

za okres I-XII. 2012r. 

( poz.9 - poz.6) 

- 7.979,75 - 62.403,89 - 19.182,13 

   

Należy nadmienić, że dotacja od wojewody przysługuje na Mieszkańców przyjętych 

do DPS przed 1 stycznia 2004r. oraz Mieszkańców umieszczonych w dps po tym dniu,        

ale na podstawie skierowania wydanego przed dniem 1 stycznia 2004r. tzw. „stare zasady”. 

Kwota dotacji celowej z budżetu państwa na jednego Mieszkańca DPS stanowi 

podstawę do ustalania miesięcznej kwoty dotacji dla powiatu, o ile średni  miesięczny koszt 

utrzymania mieszkańca DPS, tj. w roku 2012 w wysokości 2.734,55zł (zbiorczo                   

ze wszystkich domów) pomniejszony o średnie miesięczne dochody z odpłatności (za dany 
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m-c sprawozdawczy) w przeliczeniu na jednego mieszkańca jest równy bądź wyższy          

od tej kwoty. Dotacja celowa na jednego mieszkańca dps w 2012r. została ustalona na 

poziomie 1.963 zł miesięcznie. Ponadto Wojewoda dokonał zwiększenia należnej dotacji                   

z budżetu państwa na domy pomocy społecznej, których udział procentowy mieszkańców 

uprawnionych do dotacji z budżetu państwa w stosunku do ogółu mieszkańców 

umieszczonych w dps wynosił powyżej 50%. Powiat Sępoleński ogółem otrzymał kwotę 

176.232 zł, tj. Dom Pomocy Społecznej w Suchorączku – 99.806 zł oraz Dom Pomocy 

Społecznej w Kamieniu Kraj. przy ul. Dworcowej 1 – 76.426 zł. 

Odpłatność za pobyt w DPS Mieszkańców na „nowych zasadach” pokrywana        

jest w pełnej wysokości ustalanej corocznie przez Starostę Sępoleńskiego i ogłaszanej         

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Odpłatność za pobyt       

w DPS Mieszkańców na „nowych zasadach” pokrywana jest przez Mieszkańca DPS, 

rodzinę Mieszkańca DPS , gminę z której pochodzi Mieszkaniec DPS na zasadach                

i w wysokości określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

Jednocześnie informujemy, że szczegółowe informacje z działalności Domów 

Pomocy Społecznej funkcjonujących na terenie Powiatu Sępoleńskiego zostaną opracowane 

przez poszczególne DPS. 

 

2.4 . Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa  
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Powiat Sępoleński prowadzi specjalistyczne poradnictwo prawne, pedagogiczne 

psychologiczne i socjalne w ramach uruchomionego przy PCPR od lipca 2004r. Punktu 

Poradnictwa Specjalistycznego dla Mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego. Poradnictwo 

specjalistyczne, w szczególności prawne, psychologiczne i rodzinne jest świadczone osobom      

i rodzinom bez względu na posiadany dochód,  które mają trudności lub wykazują potrzebę 

wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów  życiowych. W ramach punktu, który czynny 

jest w każdy piątek w godz. od 15.15 do 16.45 zatrudniono różnych specjalistów tj. radcę 

prawnego, psychologa, pedagoga oraz doradcę do spraw zabezpieczenia społecznego. Osoby 

z terenu powiatu mogą liczyć na bezpłatną i profesjonalną poradę, co pozwala na rozwiązanie               

ich niekorzystnej sytuacji, w której się znaleźli. 

 

Tabela Nr 18. Środki finansowe przeznaczone na działalność Punktu Specjalistycznego  

Poradnictwa dla Mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego w latach 2008-2012 

 

Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 

 

2012r. 

 

Wysokość środków 

ogółem w zł,  

w tym: 

65.000 26.934 16.099 14.861 

 

21.754 

Środki własne Powiatu 

Sępoleńskiego 
32.500 26.934 16.099 14.861 

 

21.754 

Środki Wojewody 32.500 0 0 0 
 

0 

 

 

Tabela Nr 19. Ilość osób, które skorzystały z usług Punktu Specjalistycznego                           

Poradnictwa dla Mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego w latach 2008-2012 

 

Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Radca Prawny 140 175 142 109 204 

Psycholog 115 167 83 142 36 

Pedagog 43 24 61 50 31 

Doradca ds. Zabezpieczenia Społecznego 26 26 27 27 25 

Razem 324 392 313 328 296 
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2.5 . Prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej 

 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej z hostelem w Suchorączku rozpoczął swoje 

funkcjonowanie w 2009r. W ramach OIK porad udzielali bezpłatnie specjaliści, tj. radca 

prawny, psycholog, pedagog oraz doradca ds. zabezpieczenia społecznego 

Hostel był przygotowany do przyjęcia maksymalnie 7 osób.  

 W  okresie od  01-01-2009 roku do dnia 28-06-2012r., na 1275 dni funkcjonowania hostelu, 

skorzystały 4 osoby przez 152 dni (w tym około 60 dni bez uzasadnienia – jedna z osób). 

Istotnym jest również fakt, że hostel przeznaczony jest i powinien być wykorzystywany 

przede wszystkim do celów wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

natomiast był wykorzystywany do celów zabezpieczenia schronienia osobom, które 

wymagały pomocy w wyniku zdarzenia losowego (pożar). 

   Analizując powyższe informacje w aspekcie wykorzystania hostelu od początku jego 

istnienia, tj. od 01-01-2009 roku do dnia 28-06-2012 roku można stwierdzić, że 

zapotrzebowanie mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego na schronienie w ramach interwencji 

kryzysowej jest znikome.  

W związku z powyższym uchwałą Nr 51/134/2012 z dnia 14 sierpnia 2012 roku 

Zarząd Powiatu w Sępólnie Kr. podjął decyzję o likwidacji Ośrodka Interwencji Kryzysowej                               

w Więcborku z hostelem znajdującym się w budynku administracyjno-mieszkalnym Domu 

Pomocy Społecznej w Suchorączku z powodu znikomego zapotrzebowania na w/w wsparcie 

na terenie Powiatu Sępoleńskiego. Ośrodek funkcjonował do 31-08-2012 roku.   

Bezpłatne poradnictwo nadal jest realizowane za pośrednictwem Punktu Poradnictwa 

Specjalistycznego opisanego w pkt.2.4. 

 

Tabela Nr 20.  Środki finansowe przeznaczone na działalność Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej w 2012 roku 

Wyszczególnienie 2012r. 

Wysokość środków ogółem w zł, tym: 12.638 

Środki własne powiatu sępoleńskiego 12.638 

Środki Wojewody 0,00 
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Tabela Nr 21. Ilość osób, które skorzystały z porad specjalistów Ośrodka Interwencji         

Kryzysowej do dnia 31.08.2012r. 

 

Wyszczególnienie 2012r. 

Radca Prawny 85 

Psycholog 8 

Pedagog 8 

Doradca ds. Zabezpieczenia Społecznego 9 

Razem 110 

 

 

 

2.6 . Udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach 

 

Na bieżąco następuje informowanie mieszkańców o przysługujących prawach                             

i uprawnieniach, głównie  poprzez : 

a) bezpośrednio podczas wizyt w PCPR, telefonicznie,  

b) publikacje prasowe w prasie lokalnej „Wiadomości Krajeńskie” i Gazecie 

Pomorskiej”, 

c) rozdawanie broszur i ulotek o prawach i uprawnieniach, 

d) udział w naradach, konferencjach, zebraniach (np. w szkołach, przedszkolach),  

spotkaniach okolicznościowych (np. Dzień Białej Laski, Dzień Inwalidy, zebrania 

organizacji pozarządowych  na terenie powiatu, itp.), 

e) stronę internetową. 

 

 

2.7. Szkolenie i doskonalenie zawodowe oraz doradztwo metodyczne                       

dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej z terenu powiatu 

 

PCPR w Więcborku w latach 2008 - 2012 podjęło się organizacji n/w szkoleń dla kadry 

pomocy społecznej z terenu Powiatu Sępoleńskiego. 
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Tabela Nr 22.  Informacja dotycząca przeprowadzonych szkoleń dla kadr pomocy społecznej z terenu 

Powiatu Sępoleńskiego w latach 2008-2012 

 

Rok 
Termin 

szkolenia 
Temat szkolenia Osoba prowadząca 

Liczba 

uczestnik

ów 

Koszt 

szkolenia 

Ogólny 

koszt 

szkoleń 

 

2008 

11.12.2008r.  Zajęcia superwizyjne dla pracowników DPS w Kamieniu Kr., ul. Podgórna 2 

oraz ul. Dworcowa 1 

Osoba prowadząca terapeuta ds. uzależnień , liczba godzin po 4 godz. w każdym domu 

 

600zł 

 

2009 nie realizowano  

2010 

26.02.2010r. 

Przemoc w rodzinie. 

Zadania zespołów 

interdyscyplinarnych        

w związku z nowelizacją 

ustawy o 

przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. 

 

Mariola Tuszyńska 

– Rzecznik Praw 

Ofiar przy 

Marszałku 

Województwa 

Kujawsko-

Pomorskiego 

46 

Koszt 

poniesiony 

przez 

PCPR – 

425zł 

Ogólny 

koszt 

szkoleń – 

5.688,66zł 
 

Ogólny 

koszt 

poniesiony 

przez PCPR 

– 2.998,66zł 

10.06.2010r. 

Ochrona danych 

osobowych – prawo           

i praktyka. 

Piotr Grudziński – 

Firma LOGONET        

w Bydgoszczy 

20 

Ogólny 

koszt 

szkolenia -

2.760zł 

Koszt 

poniesiony 

przez 

PCPR – 

1.760zł 

 

08.09.2010r. 

Nowelizacja ustawy o 

przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie z 

uwzględnieniem funkcji i 

roli zespołów 

interdyscyplinarnych  

Agnieszka Olszewska 

– Prawnik, 

pracownik 

„Niebieskiej linii” 

Mediator rodzinny.  

32 

Ogólny 

koszt 

szkolenia -

2.503,66zł 

Koszt 

poniesiony 

przez 

PCPR – 

813,66zł 

 

2011 06.09.2011r. 

Stosowanie ustawy o 

pomocy społecznej z 

uwzględnieniem 

nowelizacji przepisów 

kodeksu postępowania 

administracyjnego 

obowiązującej od dnia 11 

kwietnia 2011 roku. 

Barbara  

Kunysz-Syrytczyk 

-Ośrodek Szkoleń 

Administracyjnych 

w Krakowie 

21 

Ogólny 

koszt 

szkolenia -

2.120zł 

Koszt 

poniesiony 

przez 

PCPR – 

220zł 

Ogólny 

koszt 

szkolenia 

-2.120zł 

Koszt 

poniesion

y przez 

PCPR – 

220zł 

 

2012 28.05.2012r. 

Zamówienia publiczne i 

zakupy do 14.000 euro z 

uwzględnieniem 

nowelizacji 

odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych 

  Barbara 

Szczechowicz 

- Grupq Ergo  

 z siedzibą  

we Wrocławiu 

18 

Ogólny 

koszt 

szkolenia 

3.000zł 

Koszt 

poniesiony 

przez 

PCPR 

1.350zł 

 

 

Ogólny 

koszt 

szkolenia 

3.000zł 
Koszt 

poniesion

y przez 

PCPR  

1.350zł 
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10.12.2012r. 

Podstawy prawne 

funkcjonowania 

Zespołów 

Interdyscyplinarnych 

   Szkolenie nie 

zostało 

przeprowadzone                 

z uwagi na zbyt 

małą liczbę osób, 

które wyraziły chęć 

udziału w szkoleniu 

- - - 

     Razem 11.408,66zł 

 

Realizacja omawianego zadania jest w znikomym, skromnym  zakresie, szczególnie 

z  uwagi na  niskie zapotrzebowanie ze względu na fakt, że kardy pracujące w pomocy 

społecznej na terenie Powiatu Sępoleńskiego to profesjonaliści o wysokich kwalifikacjach 

zawodowych. Ponadto, w sposób ciągły podnoszący swoje kwalifikacje, dokształcający     

się na różnego rodzaju kursach i seminariach dofinansowanych przez zakład pracy, bądź 

bezpłatnych, finansowanych z EFS. 

 

2.8. Podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb 

 

Zadanie to głównie jest realizowane poprzez tworzenie programów nakierowanych 

na poszczególne grupy ryzyka i pozyskiwanie środków na ten cel ze źródeł zewnętrznych.  

Tabela Nr 23. Pozyskane środki zewnętrzne przez PCPR w latach 2008-2012 

 

Rok 
Środki krajowe/ 

programy 

Pozyskana 

kwota 

Łączna 

kwota 

realizacji 

wraz 

z udziałem 

własnym 

Środki unijne/ 

programy 

Pozyskana 

kwota 

Łączna 

kwota 

realizacji 

wraz           

z udziałem 

własnym 

2008 

 

 

 

1. „Piękne jutro 

bez alkoholu” 

 

 

 

9.999,11 

 

 

 

12.149,45 

 

 

 

2. Projekt 

systemowy pn. 

„Wsparcie plus 

aktywność 

równa się 

sukces” 

50.846,55 

 

 

 

56.811,79 

 

 

 

 

2009 

3. „Możesz być 

trzeźwy możesz żyć 

godnie” 

 

 

4. „Dzieci i młodzież 

z rodzin zastępczych 

wypoczywając 

poznaje stolicę” 

15.000 

 

 

 

 

6.000 

 

17.470 

 

 

 

 

13.553 

 

Projekt 

systemowy pn. 

„Wsparcie plus 

aktywność 

równa się 

sukces” 

 

 

99.706,58 

 

 

111.404 
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2010 

5. „Na rowerze 

po Krajeńskim 

Parku 

Krajobrazowym” 

 

 

 

6.595,05 

 

 

 

 

8.909,05 

 

 

Projekt 

systemowy pn. 

„Wsparcie plus 

aktywność 

równa się 

sukces” 

126.319,40 

 

 

 

141.139,00 

 

 

 

 

2011 

6. „ Więcej wiedzy              

i umiejętności 

rodziny zastępczej –

większy sukces 

wychowawczy” 

 

 

8.500,00 

 

 

 

 

11.689,66 

 

 

 

Projekt 

systemowy pn. 

„Wsparcie plus 

aktywność 

równa się 

sukces” 

156.875,60 175.280,00 

2012 

7.„Koordynator 

Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej                      

– druga edycja”  
 

8. „Szkolenie rodzin 

zastępczych, osób 

prowadzących 

rodzinne domy 

dziecka oraz 

dyrektorów 

placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych 

typu rodzinnego” 

 

11.025,00 

 

 

6.370,00 

 

 

 

 

 

15.750,00 

 

 

13.185,00 

 

 

 

 

Projekt 

systemowy pn. 

„Wsparcie plus 

aktywność 

równa się 

sukces” 

169.152,48 188.997,18 

 

2.8.1. Opis realizowanych projektów 

 

 

2.8.1.1.Realizacja projektu „Piękne jutro bez alkoholu” 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kr. z siedzibą w Więcborku 

złożyło ofertę do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w odpowiedzi na ogłoszony konkurs 

ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

województwa w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i uzależnień 

w 2008roku. Oferta została rozpatrzona pozytywnie i w 2008 roku PCPR przystąpił               

do realizacji zadania pn. „Piękne jutro bez alkoholu” zgodnie  z podpisanym porozumieniem     

Nr SPA.0116-WSPF-52/2008 z dnia 23.06.2008r. Projekt realizowano od 15.05.2008r.         

do 15.11.2008r.  

Realizacja zadania niezbędna była do prawidłowego funkcjonowania domów pomocy 

społecznej, wyposażenia personelu w odpowiednią wiedzę i umiejętności oraz do objęcia 

profesjonalną pomocą Mieszkańców nadużywających i uzależnionych od alkoholu, jak 

również w celu zapewnienia odpowiedniej opieki i bezpieczeństwa pozostałym Mieszkańców 
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przebywających w DPS. Założone cele zostały w pełni zrealizowane. Ponadto dla 

zapewnienia długotrwałych efektów planuje się kontynuowanie działań w przyszłości.   

W ramach projektu zostały zrealizowane następujące działania: szkolenie personelu dps, 

terapia grupowa oraz indywidualna dla Mieszkańców DPS, zajęcia edukacyjne oraz trening 

asertywności dla Mieszkańców DPS.  

Przyznana kwota ze środków Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach 

projektu wyniosła 10.000zł, z tego wydatkowano kwotę 9.999,11zł .  

Udział własny PCPR w realizację projektu wyniósł 2.150,34zł. 

 

2.8.1.2.Realizacja projektu „Wsparcie plus aktywność równa się sukces” 

 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w 2008 roku przystąpiło do realizacji projektu 

systemowego pt. „Wsparcie plus aktywność równa się sukces” w ramach Priorytetu VII 

Promocja integracji społecznej, nazwa Działania 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej 

integracji, Poddziałania 7.1.2. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez 

powiatowe centrum pomocy rodzinie. Realizacja projektu w 2008r. trwała od 01.05.2008r.   

do 31.12.2008r. Projektem zostało objętych 10 osób niepełnosprawnych. W ramach 

projektu osoby skorzystały z treningu kompetencji społecznych, kursu prawa jazdy oraz 

wyjazdu na turnus rehabilitacyjny. Ponadto zostały zorganizowane dwa spotkania 

integracyjne dla uczestników projektu. Został również zatrudniony pracownik do realizacji 

projektu, którego koszt wynagrodzenia został sfinansowany ze środków EFS. 
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Całkowity koszt realizacji projektu 56.811,79zł w tym środki Europejskiego Funduszu 

Społecznego 50.846,55zł, udział własny 5.965,24zł (środki PCPR – 3.065,24zł, środki 

PFRON 2.900,00zł) .                        

Projekt realizowany był również w 2009 roku. Przyznana kwota dla PCPR na rok 

2009 wynosiła 99.706,58zł, udział własny 11.697,42zł. Ogółem kwota projektu na rok 2009 

opiewała na kwotę 111.404zł. Projektem zostało objętych 16 osób niepełnosprawnych,            

1 wychowanek placówki opiekuńczo- wychowawczej. Działania w ramach projektu były 

następujące: turnus rehabilitacyjny, trening kompetencji społecznej, zajęcia rehabilitacyjne, 

pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki grupa wsparcia, kurs komputerowy, kurs prawa 

jazdy, spotkania z doradcą zawodowym. Ponadto w miesiącu październiku 2009r. uczestnicy 

wzięli udział w jednodniowej wycieczce integracyjnej do miejscowości Szymbark-Gdańsk. 

Jednocześnie w miesiącu grudniu 2009r. zostało zorganizowane spotkanie podsumowujące 

projekt. Został również zatrudniony pracownik do realizacji projektu, którego koszt 

wynagrodzenia został sfinansowany ze środków EFS.  

Realizacja projektu była również kontynuowana w 2010 roku. Przyznana kwota dla 

PCPR na rok 2010 wynosiła 141.139,40zł, udział własny 14.819,60zł. Ogółem kwota 

projektu na rok 2010 opiewała na kwotę 141.139zł. Projektem zostało objętych 12 osób 

niepełnosprawnych oraz 6 niespokrewnionych rodzin zastępczych z terenu powiatu. 

Uczestnicy zostali objęci następującymi działaniami: trening kompetencji społecznych, 

wyjazdy na turnusy rehabilitacyjne, szkolenie w zakresie podstawowej obsługi komputera       

i sieci internet, programu AutoCAD, szkolenie w zakresie instalacji systemów alarmowych 

INTEGRA, kurs prawa jazdy, usługi doradcy zawodowego oraz warsztaty i spotkania 

indywidualne dla niespokrewnionych rodzin zastępczych. Ponadto zorganizowano                    

dwie jednodniowe wycieczki integracyjne oraz wyjazd do Opery Nova w Bydgoszczy.               

W miesiącu grudniu 2010r. odbyło się spotkanie podsumowujące i kończące realizację 

projektu systemowego w 2010 roku. W ramach projektu został zatrudniony od 01.01.2010 

roku aspirant pracy socjalnej, natomiast od 01.07.2010 roku doradca ds. osób 

niepełnosprawnych. Koszt ich wynagrodzenia został w całości sfinansowany ze środków 

EFS. 

W 2011r. PCPR nadal realizował projekt systemowy. Całkowity koszt realizacji 

zadania w 2011r. wynosił 175.280zł, w tym środki EFS 156.875,60zł, wkład własny Powiatu 

Sępoleńskiego 18.404,40zł. Projektem zostało objętych 24 osób niepełnosprawnych oraz            

w ramach realizacji Programu Aktywności Lokalnej 5 osób niepełnosprawnych poruszających 
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się przy pomocy wózka inwalidzkiego. Dla uczestników projektu zaplanowano następujące 

działania: trening kompetencji społecznych, grupę wsparcia, wyjazd na turnus rehabilitacyjny, 

szkolenie w zakresie podstawowej obsługi komputera i sieci Internet, programu AutoCAD, 

kurs prawa jazdy, usługi doradcy zawodowego. W miesiącu grudniu 2011r. odbyło się 

spotkanie podsumowujące i kończące realizację projektu systemowego w 2011r. W ramach 

projektu został zatrudniony od 01.01.2011  doradca ds. osób niepełnosprawnych. Natomiast 

na okres od 01.06.2011r. do 30.09.2011r. zatrudniono pracownika socjalnego do realizacji 

Programu Aktywności Lokalnej. Koszt wynagrodzenia pracowników został w całości 

sfinansowany ze środków EFS.        

Całkowity koszt realizacji projektu w roku 2012 wyniósł 188.997,18zł, w tym środki 

EFS 169.152,48zł, wkład własny Powiatu Sępoleńskiego 19.844,70zł.  Projektem zostało 

objętych 24 osób niepełnosprawnych oraz w ramach realizacji Programu Aktywności 

Lokalnej 8 rodzin zastępczych z terenu Powiatu Sępoleńskiego wychowujących dzieci 

powyżej 13 roku życia.  Dla uczestników projektu zaplanowano następujące działania: trening 

kompetencji społecznych, wyjazd na turnus rehabilitacyjny, szkolenie w zakresie 

podstawowej/ rozszerzonej obsługi komputera i sieci Internet, kurs prawa jazdy, 

sfinansowanie zajęć szkolnych i podręczników związanych z uzupełnieniem wykształcenia, 

szkolenie dla diagnostów przeprowadzających badania techniczne pojazdów,  grupę wsparcia, 

usługi doradcy zawodowego, wsparcie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Ponadto, 

zorganizowano dwie wycieczki integracyjne dla osób niepełnosprawnych i rodzin 

zastępczych oraz dzieci wychowujących się w tych rodzinach. W miesiącu grudniu 2012r. 

odbyło się spotkanie podsumowujące i kończące realizację projektu systemowego w 2012r. 

W ramach projektu został zatrudniony od 01.01.2012  doradca ds. osób niepełnosprawnych. 

Koszt wynagrodzenia pracownika został w całości sfinansowany ze środków                                        

Unii Europejskiej w ramach EFS.                     

 

2.8.1.3.  Realizacja projektu „ Możesz być trzeźwy możesz żyć godnie”  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kr. z siedzibą w Więcborku 

złożyło ofertę do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w odpowiedzi na ogłoszony konkurs 

ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

województwa w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i uzależnień 

w 2009 roku. Oferta została rozpatrzona pozytywnie i w 2009 roku PCPR realizował projekt  
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pn. „Możesz być trzeźwy, możesz żyć godnie” zgodnie z podpisanym porozumieniem          

Nr SPA.0116-WSPF-13/2009 z dnia 21.04.2009r. Projekt był realizowany od 01-04-2009r.     

do 30-09-2009r.  

Realizacja zadania obejmowała Dom Pomocy Społecznej w Suchorączku i Dom 

Pomocy Społecznej w Kamieniu Kraj. przy ul. Podgórnej 2. Projekt przyczynił się                 

do wyposażenia personelu w odpowiednią wiedzę i umiejętności oraz do objęcia 

profesjonalną pomocą Mieszkańców borykających się z problemem alkoholowym.    

W ramach projektu były zrealizowane następujące działania: szkolenie personelu DPS, 

terapia grupowa oraz indywidualna dla Mieszkańców DPS, zajęcia edukacyjne oraz trening 

asertywności dla Mieszkańców DPS.  

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 17.160,34zł, w tym wysokość dotacji         

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego ze środków 

Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień wyniósł 

15.000zł. Udział własny PCPR w realizację projektu wyniósł 2.160,34zł.  

 

2.8.1.4. Realizacja projektu „Dzieci i młodzież z rodzin zastępczych wypoczywając    

   poznaje stolicę” 

 

Całkowity koszt projektu 10.100,60zł, w tym środki z Urzędu Marszałkowskiego – 6.000zł. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przystąpiło do konkursu ogłoszonego przez 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego na wykonanie zadania publicznego 

związanego z realizacją zadań w zakresie pomocy społecznej pn. „Organizacja czasu wolnego 

dzieci i młodzieży”. Oferta została pozytywnie zweryfikowana  uzyskując  dofinansowanie    

w wysokości 6.000zł na realizację zadania pn.” Dzieci i młodzież z rodzin zastępczych 

wypoczywając poznaje stolicę”. Projekt był realizowany od 01-07-2009r. do 31-08-2009r.       

w ramach projektu 8 rodzin zastępczych z Powiatu Sępoleńskiego i 7 rodzin zastępczych        

z Powiatu Tucholskiego–ogółem 46 osób, tym 20 rodziców zastępczych i 25 dzieci z rodzin 

zastępczych oraz 1 pełnoletni usamodzielniający się wychowanek rodziny zastępczej             

w okresie od 30-07-2009r. do 02-08-2009r. przebywali na wycieczce w Warszawie.  

 

2.8.1.5. Realizacja projektu „Na rowerze po Krajeńskim Parku Krajobrazowym” 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą                               

w Więcborku złożyło ofertę do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu i otrzymało na 
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realizację zadania 7.000,00zł. Realizacja zadania skierowana była do młodzieży 

ponadgimnazjalnej z terenu Powiatu Sępoleńskiego. Głównym celem projektu było 

zorganizowanie dla młodzieży aktywnych, ciekawych i jednocześnie edukacyjnych form 

spędzania czasu wolnego od nauki. W ramach Projektu zostało zorganizowanych                  

20 wycieczek rowerowych. Projekt był realizowany w okresie od 01-03-2010r.                     

do 31-03-2010r. 

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 8.909,05zł, w tym wysokość dotacji             

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyniosła 6.595,05zł. 

Udział własny PCPR ze środków budżetu powiatu w realizację projektu wyniósł 2.314,00zł. 

 

2.8.1.6. Realizacja projektu „Więcej wiedzy i umiejętności rodziny zastępczej  -większy sukces  

         wychowawczy” 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim                                      

z siedzibą w Więcborku złożyło ofertę do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej                 

w odpowiedzi na ogłoszony konkurs ofert na finansowe wspieranie jednostek samorządu 

terytorialnego w budowaniu lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w roku 2011. 

Oferta została rozpatrzona pozytywnie i w 2011r. PCPR realizował projekt pn. „Więcej 

wiedzy i umiejętności rodziny zastępczej-większy sukces wychowawczy”. Projekt był 

skierowany do 8 niespokrewnionych rodzin zastępczych z terenu Powiatu Sępoleńskiego. 

Realizacja projektu trwała od miesiąca lipca 2011r. do grudnia 2011r.  

Głównymi celami projektu było doskonalenie umiejętności opiekuńczo- wychowawczych 

rodziców zastępczych, wyposażenie  rodziców zastępczych w odpowiednią wiedzę                    

i umiejętności niezbędne w pełnieniu funkcji rodzica zastępczego, przeciwdziałanie 

dysfunkcyjności rodziny, integracja rodzin zastępczych z terenu powiatu, promowanie zalet 

opieki zastępczej.  

Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 11.689,66zł, w tym wysokość dotacji                       

z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie wynosiła 8.500zł, udział własny 

PCPR ze środków budżetu powiatu do realizacji projektu wynosił 3.189,66zł. 

2.8.1.7. Realizacja projektu pn. „Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej –  

druga edycja”  

 

PCPR w 2012 roku przystąpił do konkursu organizowanego przez Ministerstwo Pracy                            

i Polityki Społecznej w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu pieczy 
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Zastępczej pn. Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej – druga edycja” z wynikiem 

pozytywnym. W związku z powyższym Powiat Sępoleński zawarł z Ministerstwem Pracy                     

i Polityki Społecznej Umowę Nr 06/04/2012/K/2 z dnia 21.11.2012r.  pozyskując dotację                   

w kwocie 11.025,00 zł. 

Wkład własny Powiatu Sępoleńskiego do realizowanego projektu wyniósł 4.725,00 zł. 

Środki w całości (15.750 zł) zostały przeznaczone na wynagrodzenie (umowa zlecenia) 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

2.8.1.8. Realizacja projektu pn. „Szkolenie rodzin zastępczych, osób prowadzących 

rodzinne domy dziecka oraz dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych 

typu rodzinnego” 

 

PCPR w 2012 roku przystąpił do konkursu organizowanego przez Ministerstwo Pracy                             

i Polityki Społecznej w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu pieczy 

Zastępczej na rok 2012  pn. „Szkolenie rodzin zastępczych, osób prowadzących rodzinne 

domy dziecka oraz dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego” 

z wynikiem pozytywnym. W związku z powyższym Powiat Sępoleński zawarł z Wojewodą 

Kujawsko-Pomorskim Umowę Nr 5/2012 z dnia 05.09.2012r, pozyskując dotację                   

w kwocie 6.370,00 zł. 

Wkład własny Powiatu Sępoleńskiego do realizowanego projektu wyniósł 6.815,00 zł. 

Środki w całości (13.185 zł) zostały wykorzystane na: 

- wynagrodzenia (umowa zlecenia) – 10.785 zł, 

- materiały dydaktyczne – 840 zł, 

- poczęstunek podczas szkoleń dla uczestników i prowadzących szkolenie – 1.560 zł 

 

2.9. Sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej 

 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r. 

poz.182) gmina, powiat i samorząd województwa zobowiązane są do przygotowania oceny 

zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby 

pomocy społecznej obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe                                  

i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący                          

i realizujący. Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje również osoby i rodziny 

korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy.  
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Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 

30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi 

województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę zasobów pomocy 

społecznej. Ocena zasobów pomocy społecznej wraz z rekomendacjami jest podstawą                          

do planowania budżetu na rok następny. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kraj. z siedzibą w Więcborku 

sporządziło ocenę zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Sępoleńskiego za rok 2012                         

na podstawie danych tut. PCPR oraz uzyskanych m.in. z innych jednostek organizacyjnych 

funkcjonujących na terenie Powiatu Sępoleńskiego. Ocena zasobów pomocy społecznej za 

rok 2012 dla Powiatu Sępoleńskiego została przedstawiona wraz z rekomendacjami na sesji 

Rady Powiatu w Sępólnie Kraj.  w dniu 24.04.2013r. 

 

3. SPRAWOZDANIE POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY 

RODZINIE W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM Z SIEDZIBĄ                                           

W WIĘCBORKU Z PODEJMOWANYCH DZIAŁAŃ NA 

RZECZ WSPIERANIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH             

W POWIECIE SĘPOLEŃSKIM                                                                              

                         

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych obejmują przedsięwzięcia z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Podejmowane są na podstawie, 

w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, 

poz. 721 z późn. zm.).  
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Od marca 2008r. realizacją zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych zajmuje się Powiatowy Urząd Pracy w Sępólnie Kr., natomiast zadania                     

z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych realizowane są przez tut. PCPR. 

Osoby niepełnosprawne bez pomocy państwa nie są w stanie samodzielnie rozwiązać wielu 

swoich ważnych problemów. Na państwie spoczywa obowiązek wyrównywania szans 

życiowych osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałania ich dyskryminacji zarówno 

społecznej jak i zawodowej. Rehabilitacja społeczna ma na celu przywracanie możliwości 

normalnego sposobu życia w naturalnym środowisku. W celu realizacji zadań nałożonych na 

PCPR w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej powiat otrzymuje środki                                     

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

 

Tabela Nr 24. Limit środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań przez Powiat Sępoleński  w latach 2008 - 2012 

 

 

  Wykres Nr 10. 

 

 

Limit środków PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dla Powiatu 

Sępoleńskiego w latach 2008 – 2012 
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Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Budżet PFRON ogółem,  

w tym: 
1.223.864 1.053.600 846.299,00 830.543 1.150.640 

Rehabilitacja zawodowa 

 
110.337,80 72.162,72 50.222,02 9.839,11 88.321,28 

Rehabilitacja społeczna  

w tym: 
1.113.526,20 981.438,28 796.076,98 820.694,89 1.062.318,72 

Działalność WTZ 

 
432.420 443.880 443.880 443.880 443.880 
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Tabela Nr 25. Zadania realizowane przez PUP w Sępólnie Kr. z zakresu rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych finansowane ze środków PFRON                        

w 2012roku 

L.p. Wyszczególnienie 
Poniesione 

wydatki w zł 

Liczba osób 

zaktywizowanych 

1. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy  35.000 1 

2. 
Finansowanie szkoleń organizowanych przez 

kierownika PUP 
1.200 1 

3. 
Zwrot wydatków  na instrumenty i usługi rynku 

pracy 
2.121 1 

4. 

Jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia 

działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej 

50.000 2 

Razem 88.321 5 

 

3.1.  Dofinansowanie dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów                      

      do pobytu na turnusie rehabilitacyjnym 

 
Turnus rehabilitacyjny oznacza zorganizowaną formę aktywnej rehabilitacji 

połączonej z elementami wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa psychofizycznej 

sprawności oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników, między innymi przez 

nawiązywanie i rozwijanie kontaktów społecznych, realizację i rozwijanie zainteresowań,                   

a także przez udział w innych zajęciach przewidzianych programem turnusu. 

 

Tabela Nr 26.  Informacja o wykorzystaniu środków z PFRON w zakresie dofinansowania  

 osobom niepełnosprawnym pobytu na turnusie rehabilitacyjnym                       

w latach 2008 - 2012 

Wyszczególnienie 

2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Dofinansowanie  

do pobytu na turnusie 

rehabilitacyjnym 

264 148.161 220 129.804 103 73.541 90 54.519 203 137.005 

z 

tego: 
Osoby dorosłe 155 92.420 123 78.121 33 26.430 

 

29 

 

19.830 130 90.296 

 

Dzieci i młodzież 

niepełnosprawna 
42 26.832 34 24.457 36 27.596 

 

32 

 

21.374 26 20.683 

Opiekunowie osób 

dorosłych 

niepełnosprawnych 

31 13.162 33 14.902 9 5.639 6 2960 26 13.395 

Opiekunowie dzieci 

i młodzieży 

niepełnosprawnej 

36 15.747 30 12.324 25 13.876 23 10.355 21 12.631 

w tym: 

Mieszkańcy wsi 
80 61.678 72 47.561 51 37.576 25 15.248 69 50.596 
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Wykres Nr 11. Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z pobytu na turnusie 

rehabilitacyjnym w latach 2008 -2012 
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  Wykres Nr 12. Wielkość środków PFRON przeznaczona na dofinansowanie do pobytu 

osób niepełnosprawnych na turnusie rehabilitacyjnym                                              

w latach 2008 -2012 

W latach 2010-2011 środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie uczestnictwa 

w turnusie rehabilitacyjnym były niewystarczające w stosunku do zapotrzebowania na ten cel.  

W 2012r. w zakresie dofinansowania uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym złożonych 

zostało 186 wniosków, z czego 182 zostało rozpatrzonych pozytywnie, 4 wnioski rozpatrzono 

negatywnie, 26 osób zrezygnowało z dofinansowania.  

W 2012r. z tej formy rehabilitacji społecznej skorzystały 203 osoby, w tym 156 osób 

niepełnosprawnych oraz 47 opiekunów osób niepełnosprawnych.  
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Tabela Nr 27. Wykorzystanie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej - dofinansowanie       

do pobytu na turnusie rehabilitacyjnym z podziałem na gminy w 2012roku 
                                                                                                                                      

Wyszczególnienie 

Powiat 

Sępoleński 

ogółem 

Gmina 

Sępólno 

Kraj. 

Gmina 

Więcbork 

Gmina 

Kamień Kraj. 

Gmina 

Sośno 

Ilość 

osób 

Kwota  

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota  

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w  zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

 w zł 

Dofinansowanie  do pobytu    

na turnusie rehabilitacyjnym 203 137.005 78 52.580 74 49.993 36 24.436 15 9.996 

z 

tego: 
Osoby dorosłe 130 90.296 53 36.112 43 29.870 21 15.350 13 8.964 

Dzieci i młodzież 

niepełnosprawna 
26 20.683 11 9.280 10 7.489 5 3.914 0 0 

Opiekunowie osób 

dorosłych 

niepełnosprawnych 

26 13.395 5 2.568 13 6.705 6 3.090 2 1.032 

Opiekunowie dzieci 

i młodzieży 

niepełnosprawnej 

21 12.631 9 4.620 8 5.929 4 2.082 0 0 

 

3.2. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,        

przedmioty ortopedyczne  i środki pomocnicze 

 

Dofinansowaniem w omawianym zakresie może być objęty tylko i wyłącznie zakup 

przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, które wymienione                             

są w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi oraz środki 

pomocnicze - w zakresie którego Narodowy Fundusz Zdrowia finansuje to świadczenie     

oraz limitu cen dla napraw przedmiotów ortopedycznych. 

 

Tabela Nr 28. Informacja o wykorzystaniu środków z PFRON do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze                             

w latach 2008 - 2012 

Wyszczególnienie 
2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota  

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota  

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Dofinansowanie do 

zaopatrzenia w sprzęt 

rehab.,  przedm. ortop.  

i śr. pomocnicze 

340 294.750 294 222.137 249 141.927 279 216.041 480 250.598 

z 

tego: 

Osoby  dorosłe 

 
294 263.892 242 173.497 213 111.230 255 185.711 404 200.449 

Dzieci i młodzież 

niepełnosprawna 
46 30.858 52 48.640 36 30.697 

 

24 

 

30.330 76 50.149 

w tym: 

Mieszkańcy wsi 

 

192 174.213 165 115.230 137 81.467 151 102.267 222 122.682 
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  Wykres Nr 13. Wysokość udzielonego dofinansowania osobom niepełnosprawnym                     

ze środków PFRON do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze w latach 2008 -2012 
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 Zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz sprzęt 

rehabilitacyjny to zadanie, w którym o dofinansowanie ubiega się największa liczba osób 

niepełnosprawnych. W 2012r. zostały złożone 563 wnioski, z czego 494 rozpatrzono 

pozytywnie, 69 wniosków rozpatrzono negatywnie ze względu na całkowicie wykorzystany 

limit środków finansowych w tym zadaniu. 

Jak wynika z dokumentów źródłowych liczba osób korzystających z dofinansowania      

do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 

systematycznie rośnie. W 2012r. udzielono dofinansowań na zaopatrzenie w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze m.in. do zakupu: 

 aparatów słuchowych – 75 szt. na kwotę 89.894zł, 

  pionizatorów – 5 szt. na kwotę 22.500zł, 

 protez kończyn – 10 szt. na kwotę 20.215zł, 

 wózków inwalidzkich – 10 szt. na kwotę 17.795zł. 

Pozostałe wnioskowane przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze to głównie:  

pieluchomajtki, cewniki, materace przeciwodleżynowe, obuwie ortopedyczne, gorsety, 

balkoniki. 
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 Tabela Nr 29. Wykorzystanie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej – dofinansowania 

do zaopatrzenia przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz sprzęt 

rehabilitacyjny z podziałem na gminy  w 2012roku 
                                                                                                                                                       

Wyszczególnienie 

Powiat 

Sępoleński 

Ogółem 

Gmina 

Sępólno Kraj. 

Gmina 

Więcbork 

Gmina 

Kamień 

Kraj. 

Gmina 

Sośno 

Ilość 

osób 

Kwota  

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota  

w zł 

Dofinansowanie          

do zaopatrzenia            

w sprzęt rehab.,  

przedmioty 

ortopedyczne i środki 

pomocnicze 

480 250.598 143 90.333 206 70.788 91 67.248 40   22.229 

z 

tego: 
Osoby dorosłe 404 200.449 132 78.497 163 52.816 77 54.457 32 14.679 

Dzieci                                           

i młodzież 

niepełnosprawna 

76 50.149 11 11.836 43 17.972 14 12.791 8 7.550 

 

 

3.3.  Dofinansowanie dla osób niepełnosprawnych do likwidacji  barier  

    architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej 

 

Bariery architektoniczne to wszelkie utrudnienia występujące w budynku i w jego 

najbliższej okolicy, które ze względu na rozwiązania techniczne, konstrukcyjne lub warunki 

użytkowania uniemożliwiają lub znacznie utrudniają swobodę ruchu osobom 

niepełnosprawnym. Dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych mogą uzyskać 

osoby niepełnosprawne, które mają trudności w poruszaniu się. W celu skorzystania                

z w/w pomocy osoba niepełnosprawna składa stosowny wniosek wraz z wymaganą 

dokumentacją do PCPR. W przypadku pozytywnego zaopiniowania wniosku zostaje 

sporządzona przez PCPR umowa na wykonanie prac z dokładnym określeniem zakresu 

pomocy i terminu zakończenia planowanych robót. 

W 2012 roku zostało złożonych 15 wniosków, z czego 10 rozpatrzono pozytywnie,  

4 wnioski rozpatrzono negatywnie, 1 wniosek pozostał bez rozpatrzenia. 
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Tabela Nr 30. Informacja o wykorzystaniu środków z PFRON w zakresie dofinansowania do 

likwidacji barier architektonicznych w latach 2008 – 2012 roku 

 

Wyszczególnienie 

2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Dofinansowanie  

do likwidacji barier 

architektonicznych 

16 73.268 13 83.464 11 40.316 

 

12 

 

51.414 10 109.833 

z 

tego: Osoby dorosłe 16 73.268 12 77.064 8 25.505 

 

11 

 

39.717 9 65.541 

Dzieci i młodzież 

niepełnosprawna 
0 0 1 6.400 3 14.811 1 11.697 1 44.292 

w tym: 

Mieszkańcy wsi 
10 53.018 6 24.798 4 10.925 

 

7 

 

32.486 3 61.944 

 

 

  Wykres Nr 14. 

 

 

Wysokość udzielonego dofinansowania osobom niepełnosprawnym ze 

środków PFRON do likwidacji barier architektonicznych                                         
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3.4. Dofinansowanie dla osób niepełnosprawnych do likwidacji barier 

     w komunikowaniu się i technicznych 

 
O dofinansowanie ze środków PFRON likwidacji barier w komunikowaniu się                        

i technicznych mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeżeli jest to uzasadnione 

potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności oraz jeżeli realizacja zadania umożliwi      

lub w znacznym stopniu ułatwi osobie niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, 

codziennych czynności  lub kontaktów z otoczeniem.  

W 2012 roku zostało złożonych 67 wniosków, z czego 43 rozpatrzono pozytywnie,  

24 wnioski rozpatrzono negatywnie. 
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Tabela Nr 31. Informacja o wykorzystaniu środków z PFRON w zakresie dofinansowania 

udzielonego osobom niepełnosprawnym do likwidacji barier w komunikowaniu 

się i technicznych w latach 2008 - 2012                       

                                                                                                                                       

Wyszczególnienie 

2008r. 2009r. 2010r. 
 

2011r. 2012r. 

Ilość 

osób 
Kwota 

Ilość 

osób 
Kwota 

Ilość 

osób 
Kwota 

Ilość 

osób 
Kwota 

Ilość 

osób 
Kwota 

Dofinansowanie   

do likwidacji barier 

w komunikowaniu się 

i technicznych 

 

69 91.820 43 46.694 26 39.971 30 48.534 42 40.974 

z 

tego: 

Osoby dorosłe 

 
53 53.955 32 32.442 19 16.280 21 21.884 29 29.769 

Dzieci i 

młodzież 

niepełnosprawna 

 

16 37.865 11 15.252 7 23.691 9 26.650 13 11.205 

 

w tym: 

Mieszkańcy wsi 

 
41 53.635 30 34.480 18 32.749 21 24.188 31 29.959 

  

 

 

 Wykres Nr 15. 

 

 

 

Wysokość udzielonego dofinansowania osobom niepełnosprawnym ze 

środków PFRON do likwidacji barier w komunikowaniu się                                    

i technicznych w latach 2008 – 2012 
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Tabela Nr 32. Wykorzystanie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej – dofinansowania 

do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się                           

i technicznych w 2012 roku 

         

Wyszczególnienie 

Powiat 

Sępoleński 

ogółem 

Gmina 

Sępólno Kraj. 

Gmina 

Więcbork 

Gmina 

Kamień Kraj. 

Gmina 

Sośno 

Ilość 

osób 
Kwota 

Ilość 

osób 
Kwota 

Ilość 

osób 
Kwota 

Ilość 

osób 
Kwota 

Ilość 

osób 
Kwota 

Dofinansowanie   

do likwidacji barier   

w komunikowaniu się  

i technicznych 

42 40.974 11 11.263 14 14.994 8 6.683 9 8.034 

z tego: 

 Osoby dorosłe 29 29.769 8 8.279 10 11.358 4 3.578 7 6.554 

Dzieci i młodzież 

niepełnosprawna 
13 11.205 3 2.984 4 3.636 4 3.105 2 1.480 

Dofinansowanie  

do likwidacji barier 

architektonicznych 
10 109.833 2 20.960 4 23.198 4 65.675 0 0 

z tego: 

 Osoby dorosłe 9 65.541 2 20.960 4 23.198 3 21.383 0 0 

Dzieci i młodzież 

niepełnosprawna 
1 44.292 0 0 0 0 1 44.292 0 0 

 

 

 

3.5 . Dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu sportu, kultury, rekreacji                         

i turystyki dla osób niepełnosprawnych lub z udziałem osób 

niepełnosprawnych 

 
   

O dofinansowanie organizacji sportu kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

mogą ubiegać się osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości 

prawnej, które przez okres co najmniej 2 lat przed dniem złożenia wniosku prowadziły 

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. Wysokość dofinansowania w w/w zakresie 

wynosi do 60 % kosztów przedsięwzięcia. W celu pozyskania na ten cel środków wymagane 

jest złożenie wniosku. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku zawierana jest stosowna 

umowa. 
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Tabela Nr 33. Informacja o złożonych wnioskach i przyznanych dofinansowaniach 

w zakresie rehabilitacji społecznej - dofinansowanie sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w 2012roku 

 

Lp Wnioskodawca 
Nazwa przedsięwzięcia/ 

termin realizacji 

Kwota  

dofinansowania 

przyznana 

 ze środków 

PFRON 

/w zł/ 

GMINA KAMIEŃ KR. 

 1. Miejsko-Gminny  

Ośrodek Kultury  

w Kamieniu Kr. 

XIX Kamieńskie Integracyjne 

Spotkania Twórcze „KIST” 

21.10.2012r. 

1.710 

 2. Miejsko-Gminny  

Ośrodek Kultury  

w Kamieniu Kr. 

„XIII Powiatowe Spotkanie 

z Pieśnią Religijną” 

04.11.2012r. 

828 

 3. Miejsko-Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kamieniu Kr. 

„Mikołajki” 

05.12.2012r. 
1.414 

 4. Miejsko-Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kamieniu Kr. 

„VI Olimpiada Osób 

Niepełnosprawnych” 

28.09.2012r. 

3.552 

 5. Miejsko-Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kamieniu Kr. 

„Ognisko dla osób 

niepełnosprawnych” 

05.07.2012r. 

1.414 

 RAZEM  8.918 

GMINA SĘPÓLNO KR. 

1. Stowarzyszenie Emerytów i 

Rencistów- weterani Pracy 

w Sępólnie Kr. 

„Spotkanie Wigilijne” 

18.12.2012r. 

3.600 

2. Stowarzyszenie Emerytów i 

Rencistów- weterani Pracy 

w Sępólnie Kr. 

„Spotkanie –impreza rekreacyjna 

LATO-2012” 

28.06.2012r. 

3.240 

3. Stowarzyszenie Emerytów i 

Rencistów- weterani Pracy 

w Sępólnie Kr. 

„Spotkanie z okazji Światowego 

Dnia Osób Niepełnosprawnych” 

10.10.2012r. 

3.600 

4. Stowarzyszenie 

„Jesteśmy Tacy Sami” 

w Sępólnie Kr. 

„Świetlica Edukacyjna” 

IV-VI 2012r. 

 

1.440 

5. Centrum Kultury i Sztuki 

w Sępólnie Kr. 

„Spotkania integracyjne 

dla osób niepełnosprawnych” 

IV-XII 2012r. 

4.325 

6. Centrum Kultury i Sztuki 

w Sępólnie Kr. 

„Dzień Dziecka 

z żurawiami” V-VI 2012r. 

1.170 

7. Centrum Kultury i Sztuki 

w Sępólnie Kr. 

„Zajęcia ceramiczne 

dla osób niepełnosprawnych” 

IV-XII 2012r. 

1.620 
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8. Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sępólnie Kr. 

„Jednoczmy się-wycieczka 

do Dobrzycy i Campolu” 

IX-X 2012r. 

1.687,50 

9. Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sępólnie Kr. 

„Wigilia dla osób  

niepełnosprawnych 

i samotnych” XII 2012r. 

1.680 

10 Stowarzyszenie 

„Duże Różowe Słońce” 

w Sępólnie Kr. 

„VIII Krajeński Festiwal 

Piosenki Osób 

Niepełnosprawnych” 

03.09.2012r.-15.12.2012r. 

7.680 

11 Stowarzyszenie 

„Duże Różowe Słońce” 

w Sępólnie Kr. 

„Ruch dla każdego” 

IV-XII 2012r. 

 

7.473 

 RAZEM  37.515,50 

GMINA WIĘCBORK 

 1. Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów  

w Więcborku 

„Jednodniowa wycieczka 

do Jarosławca” 

18.07.2012r. 

1.098 

 2. Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów  

w Więcborku 

„Spotkanie Opłatkowe” 

18.12.2012r. 

600 

 3. Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów  

w Więcborku 

„XVII Wieczór Seniora” 

06.10.2012r. 

2.275 

 4. Miejsko-Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Więcborku 

„Klub Seniora 

w gminie Więcbork” 

cyklicznie w 2012r. 

18.800 

 5. Miejsko-Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej- 

ŚDS w Więcborku 

„XV Ogólnopolski Festiwal 

Artystyczny Osób 

Niepełnosprawnych 

w Brodnicy” 

wrzesień 2012r. 

4.834 

 6. Miejsko-Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej- 

ŚDS w Więcborku 

„Wycieczka turystyczna-

jednodniowa do Muzeum Kultury 

Ludowej w Osieku” 

V-VI 2012r. 

1.984 

 RAZEM  29.591 

GMINA SOŚNO 

 1. Stowarzyszenie  

Na Rzecz Rozwoju Gminy 

Sośno „SOSNA” w Sośnie 

„Razem II” 

12.10.2012r.- 31.12.2012r. 

2.240 

 2. Stowarzyszenie  

Na Rzecz Rozwoju Gminy 

Sośno „SOSNA” w Sośnie 

„KUCHCIK” 

10.04.2012r.-0.06.2012r. 

1.480 

 RAZEM  3.720 

 SUMA  79.744,50 
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Tabela Nr 34. Informacja o wykorzystaniu środków z PFRON w zakresie udzielonego 

dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych w latach 2008 - 2012 

Wyszczególnienie 

2008r. 2009r.             2010r. 2011r. 2012r. 

Ilość 
Kwota 

w zł 
Ilość 

Kwota 

w zł 
Ilość 

Kwota 

w zł 
Ilość 

Kwota 

w zł 
Ilość 

Kwota 

w zł 

Wypłacone dofinansowania 

zgodnie   z zawartymi 

umowami 
36 48.317 37 49.836 

 

21 

 

55.000 

 

0 

 

0 32 77.715 

z 

tego: 
Na rzecz dorosłych 

osób 

niepełnosprawnych 
17 28.219 19 

 

28.653 

 

 

14 

 

36.543 

 

0 

 

0 22 66.821 

Na rzecz dzieci                          

i młodzieży 

niepełnosprawnej 
19 20.098 18 

 

21.183 

 

7 

 

18.457 

 

    0 

 

     0 10 10.894 

 

 

Zgodnie z prawem do dnia 30 listopada 2011r. podmioty z czterech gmin Powiatu 

Sępoleńskiego złożyły 24 wnioski na kwotę 88.404zł. W 2012 roku wszystkie wnioski                  

w wyżej wymienionym zakresie rozpatrzono pozytywnie, zawarto 24 umowy na 

dofinansowanie przedsięwzięć w zakresie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych na kwotę 79.744,50zł. Wypłacono zgodnie z zawartymi umowami                              

32 dofinansowania na kwotę 77.715zł, w tym na rzecz dorosłych osób niepełnosprawnych                       

22 dofinansowania na kwotę 66.821zł, na rzecz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej                            

10 dofinansowań na kwotę 10.894zł. 

 

Wykres Nr 16. Wysokość udzielonego dofinansowania podmiotom z terenu Powiatu 

Sępoleńskiego ze środków PFRON do sportu, kultury, rekreacji                                

i turystyki osób niepełnosprawnych w latach 2008 – 2012 
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3.6. Karty Parkingowe 

 

Osoba niepełnosprawna o obniżonej sprawności ruchowej, kierująca pojazdem 

samochodowym oznaczonym kartą parkingową może nie stosować się do niektórych znaków 

drogowych dotyczących zakazu ruchu lub postoju. Kartę parkingową wydaje osobie 

niepełnosprawnej starosta. Za wydanie karty parkingowej pobiera się opłatę w wysokości         

25zł - ustalonej przez ministra właściwego do spraw transportu. Kartę parkingową osobie 

niepełnosprawnej wydaje się na podstawie wydanego przez zespół do spraw orzekania                  

o niepełnosprawności: orzeczenia o niepełnosprawności, orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności, orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień – wraz ze wskazaniem,             

o którym mowa w art. 6b ust. 3 pkt 9 ustawy z dn. 27 sierpnia 1997r. (Dz. U. z 2011r.                  

Nr 127, poz. 721 z późn. zm). Kartę parkingową można wydać również placówkom 

zajmującym się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych.  

 Środki uzyskane z tego tytułu stanowią dochód Powiatu Sępoleńskiego. 

 

  Wykres Nr 17. Ilość kart parkingowych wydanych w latach 2008 – 2012 
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Tabela Nr 35. Informacja o wykorzystaniu środków PFRON na udzielone 

dofinansowania osobom niepełnosprawnym w zakresie rehabilitacji 

społecznej i zawodowej na terenie Powiatu Sępoleńskiego                                       

w latach 2008 – 2012 
                                                                                          

Wyszczególnienie 

2008r. 2009r. 2010r.             2011r. 2012r. 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

Ilość 

osób 

Kwota 

w zł 

1. Rehabilitacja 

społeczna osób  

niepełn.,           

w tym: 

755 1.088.736 637 975.815 440 794.637 441 814.388 797 1.060.005 

a) Dofinansowanie  

do pobytu        

na turnusie 

rehabilitacyjny

m 

264 148.161 220 129.804 103 73.541 90 54.519 203 137.005 

b) Dofinansowanie  

       do zaopatrzenia  

       w sprzęt rehab.,  

       przedm. ortop.  

       i śr. 

pomocnicze 

340 294.750 294 222.137 249 141.927 279 216.041 480 250.598 

c) Dofinansowanie  

   do  likwidacji 

barier archit. 

16 73.268 13 83.464 11 40.316 12 51.414 10 109.833 

d) Dofinansowanie  

do likwidacji 

barier  w  

komunikowaniu 

się                       

i  technicznych. 

69 91.820 43 46.694 26 39.973 30 48.534 42 40.974 

e) Dofinansowanie 

sportu, kultury, 

rekreacji  

i turystyki osób 

niepełn.          

(zg. z zawartymi 

umowami). 

36 48.317 37 49.836 21 55.000 0 0 32 77.715 

f) Dofinansowanie  

      kosztów 

działania  

      Warsztatu 

Terapii  

      Zajęciowej 

30 432.420 30 443.880 30 443.880 30 443.880 30 443.880 

2. Rehabilitacja  

zawodowa 
- 110.338 - 72.163 - 50.222 3 9.839 5 88.321 

Razem 

rehabilitacja 

społeczna i 

zawodowa 
   

755 1.199.074 637 1.047.978 440 844.859 444 824.227 802 1.148.326 

* W wierszu 1e) podano ilość i kwotę wypłaconych dofinansowań w zakresie zawartych umów na 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w latach 2008-2012. 
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3.7.  Warsztat Terapii Zajęciowej w Sępólnie Krajeńskim 

 

Z  dniem  1  grudnia 2003r.  swą  działalność   rozpoczął   Warsztat   Terapii  

Zajęciowej (WTZ) przy Stowarzyszeniu „Dorośli-Dzieciom”. Placówka funkcjonuje              

w Sępólnie Kr. w dwóch budynkach (przy ul. Kościuszki 3 i Placu Wolności 2). W zajęciach 

uczestniczy 30 osób z terenu całego powiatu tj. w roku 2012: 

 z terenu Gminy Sępólno Kr. - 14 osób, 

 z terenu Gminy Kamień Kr. - 7 osób, 

 z terenu Gminy Sośno - 8 osób, 

 z terenu Gminy Więcbork - 1 osoba.  

Warsztat oznacza wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówkę stwarzającą 

osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej              

i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia 

zatrudnienia. Realizacja tego celu odbywa się przy zastosowaniu technik terapii zajęciowej, 

zmierzających do rozwijania: 

1) umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, 

2) psychofizycznych sprawności oraz podstawowych i specjalistycznych umiejętności 

zawodowych, umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym albo podjęcie 

pracy. Terapię realizuje się na podstawie indywidualnego programu rehabilitacji,             

w którym określa się: 

 formy rehabilitacji, 

 zakres rehabilitacji, 

 metody i zakres nauki umiejętności, 

 formy współpracy z rodziną lub opiekunami, 

 planowane efekty rehabilitacji, 

 osoby odpowiedzialne za realizację programu rehabilitacji.  

Zadaniem WTZ jest przede wszystkim rehabilitacja społeczna osób, które według 

orzeczenia lekarskiego nie są zdolne do wykonywania pracy zawodowej nawet na 

chronionym rynku pracy. PCPR odpowiedzialny jest za nadzór i kontrolę nad prawidłową 

realizacją nałożonych na warsztat zadań oraz za przekazywanie środków otrzymanych                   

z PFRON na bieżącą działalność.   
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Należy zauważyć, że Warsztat Terapii Zajęciowej w Sępólnie Kr. jest prężnie 

działającą jednostką na rzecz osób niepełnosprawnych co nie wątpliwie stanowi promocję     

dla Powiatu Sępoleńskiego. Do najważniejszych osiągnięć Warsztatu należy: działalność 

kulturalna, artystyczna tj. prowadzenie teatru „Promień”, uczestnictwo w festiwalach, 

konkursach plastycznych i zdobywanie w nich  nagród oraz wyróżnień, wydawanie gazetki 

warsztatowej „Kredka”.  

 

Tabela Nr 36. Wielkość środków przeznaczona na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej  

i źródła finansowania w latach 2008-2012 

 

Wyszczególnienie 2008r. 2009r. 2010r. 2011r. 2012r. 

Budżet WTZ w zł ogółem, w 

tym: 
480.416 503.064 507.996 507.996 507.996 

Środki  PFRON w zł 

 
432.370 443.880 443.880 443.880 443.880 

Dotacja Powiatu w zł 

 
48.046 59.184 64.116 64.116 64.116 

 

 

  Wykres Nr 18. Finansowanie działalności WTZ w latach 2008 - 2012 
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3.8. Realizacja przez Powiat Sępoleński programu celowego PFRON  

       pn. „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami II” 

 

W 2008 roku powiat sępoleński po raz drugi przystąpił do realizacji w/w programu. 

Złożono łącznie 3 projekty w ramach obszaru D programu - dot. zakupu pojazdów                      

do przewozu osób niepełnosprawnych w zakresie likwidacji barier transportowych.                    

Po rozpatrzeniu wniosków nasz powiat otrzymał środki w łącznej wysokości 270.000zł.             

W ramach tego programu przy częściowym udziale własnym beneficjentów zrealizowano 

następujące projekty: 

1. zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 

inwalidzkich – DPS dla Dzieci i Młodzieży w Kamieniu Kraj. - 126.800zł, w tym: 

90.000zł środki PFRON, 36.800zł udział własny, 

2. zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 

inwalidzkich – DPS w Suchorączku - 107.799,68zł, w tym: 77.779,68zł środki PFRON, 

30.000zł udział własny, 

3. zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 

inwalidzkich – DPS, ul. Podgórna 2 w Kamieniu Kraj. – 107.779,68zł, w tym: 

77.779,68zł środki PFRON, 30.000zł udział własny. 

 

W 2011 roku Powiat Sępoleński przystąpił ponownie do realizacji programu PFRON                              

pn. „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami II”. Złożono łącznie 3 projekty       

w ramach obszaru D programu - dot. zakupu pojazdów do przewozu osób niepełnosprawnych 

w zakresie likwidacji barier transportowych. Po rozpatrzeniu wniosków nasz powiat otrzymał 

środki w łącznej wysokości 175.538,75zł. W ramach tego programu przy częściowym udziale 

własnym beneficjentów zrealizowano następujące projekty: 

1. zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 

inwalidzkich – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Więcborku z Filią w Małej 

Cerkwicy – 122.505zł, w tym: 61.252,50zł środki PFRON, 61.252,50zł udział własny, 

2. zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 

inwalidzkich – Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie – 97.490zł,          

w tym: 48.745zł środki PFRON, 48.745zł udział własny, 
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3. zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 

inwalidzkich – Gmina Sępólno Krajeńskie – 148.800zł, w tym 59.550zł środki PFRON, 

89.250zł udział własny. 

W 2012 roku Powiat Sępoleński ponownie realizował „Program wyrównywania 

różnic między regionami II”. Złożono łącznie 4 projekty, tj. 3 projekty w ramach obszaru D 

programu – dot. zakupu pojazdów do przewozu osób niepełnosprawnych w zakresie 

likwidacji barier transportowych na kwotę i 1 projekt w ramach obszaru B programu – dot. 

zakupu platformy przychodowej w budynku szkolnym, przystosowanej dla osób 

niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. Po rozpatrzeniu wniosków Powiat otrzymał 

środki w łącznej wysokości 258.173zł. W chwili obecnej trwa realizacja zawartych w 2012 

roku umów w w/w zakresie. 

 

3.9. Realizacja przez Powiat Sępoleński pilotażowego programu 

„Aktywny  samorząd” finansowanego ze środków PFRON 

 

 

W 2012 roku Powiat Sępoleński przystąpił do realizacji pilotażowego programu 

„Aktywny samorząd” finansowanego ze środków PFRON. Program ten jest ważnym krokiem 

w kierunku wydajniejszego modelu polityki społecznej wobec osób niepełnosprawnych. 

Działania przewidziane w programie uzupełniają plany ujęte w Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Sępoleńskiego i Powiatowego Programu Działania                 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. Umożliwiło to również Powiatowi Sępoleńskiemu 

aktywniejsze włączenie się w działania na rzecz inkluzji społecznej osób niepełnosprawnych.  

Celem programu było wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających 

uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym i dostępie do 

edukacji. Program obejmował dziewięć obszarów wsparcia. 
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Tabela nr 37. Obszary wsparcia w ramach programu „Aktywny samorząd” 

Obszar 

wsparcia 

Rodzaj pomocy dla danego obszaru 

A pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu 

B1 pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem 

B2 pomoc w zakupie urządzeń lektorskich 

B3 pomoc w zakupie urządzeń brajlowskich 

B4 
dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu 

komputerowego i oprogramowania oraz urządzeń lektorskich i brajlowskich 

C pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 

D 
pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego  

o napędzie elektrycznym 

E pomoc w uzyskaniu prawa jazdy 

F 
pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 

zależnej 

 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację tego 

programu przeznaczył łącznie 108.103zł, z czego wykorzystano 42.817,50zł.  

 

Tabela nr 38.  Informacja o wykorzystaniu środków PFRON w ramach pilotażowego 

programu „Aktywny samorząd” w 2012 roku 

 

Obszar wsparcia 

Liczba wniosków 
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A 1 0 1 5.000 0 0 0 - - 

B1 4 3 1 10.090,70 9.340,70 9.340,70 9.340,70 2 1 

B2 3 0 3 13.250 0 0 0 - - 

B3 1 0 1 200 0 0 0 - - 

B4 0 0 0 0 0 0 0 - - 

C 3 2 1 32.060 22.560 21.000 20.930 2 - 

D 5 5 0 16.780 16.780 12.000 12.000 4 - 

E 1 0 1 1.425 0 0 0 - - 

F 1 1 0 1.020 1.02 600 546,80 1 - 

Razem 19 11 8 79.825,70 49.700,70 42.940,70 42.817,50 9 1 
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Jak wynika z powyższej tabeli najwięcej osób skorzystało z dofinansowania                           

w postaci pomocy w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego                          

o napędzie elektrycznym, jak również z pomocy w zakupie specjalistycznego sprzętu 

komputerowego wraz z oprogramowaniem. 

 

 

3.10.   Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych Powiatu  

           Sępoleńskiego 

 

Zgodnie z art. 44b.1. ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997r. (Dz.U.2011r., Nr 127, poz. 721 z późn. 

zm.) „Przy starostach tworzy się powiatowe społeczne rady do spraw osób 

niepełnosprawnych, zwane dalej „powiatowymi radami”, będące organami              

opiniodawczo - doradczymi”. 

Do zakresu działania powiatowych rad należy: 

a) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do: integracji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizacji praw osób niepełnosprawnych; 

b) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych; 

c) ocena realizacji programów; 

d) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod 

kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych. 

 

Powiatowe rady składają się z 5 osób, powoływanych spośród przedstawicieli 

działających na terenie danego powiatu organizacji pozarządowych, fundacji oraz 

przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego (powiatów i gmin). Członków 

powiatowych rad powołuje i odwołuje starosta, spośród kandydatów zgłoszonych przez 

organizacje pozarządowe, fundacje działające na terenie danego powiatu oraz jednostki 

samorządu terytorialnego (powiaty i gminy). 

Kadencja powiatowej społecznej rady ds. osób niepełnosprawnych trwa 4 lata. 
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Dnia 16 listopada 2011 roku zostało wydane Zarządzenie Nr 32/2011 Starosty 

Sępoleńskiego w sprawie: powołania Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w składzie: 

1. Violetta Felczak - przedstawiciel Stowarzyszenia „Duże Różowe Słońce”  

89-400 Sępólno Kraj., ul. Sienkiewicza 51, 

2. Jadwiga Steinborn -przedstawiciel Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów                            

i Inwalidów Ziemi Krajeńskiej, 89-430 Kamień Kraj., Plac Odrodzenia 3, 

3. Hanna Sobiechowska - przedstawiciel Gminy Sępólno Kraj.,                                                      

89-400 Sępólno Kraj., ul. Kościuszki 11, 

4. Anna Zająkała - przedstawiciel Gminy Sośno, 89-412 Sośno, ul. Nowa 1, 

5. Magdalena Sprengel - przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Sępólnie Kraj. z siedzibą w Więcborku. 

Prezydium Rady: 

11. Przewodnicząca - Sprengel Magdalena, 

12. Wiceprzewodnicząca - Felczak Violetta, 

13. Skarbnik - Steinborn Jadwiga.  

 

Zgodnie z § 11 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej                                

z dnia 25 marca 2003r. (Dz.U.2003r., Nr 62, poz. 560) w sprawie organizacji oraz trybu 

działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych, 

posiedzenia powiatowej rady odbywają się raz na kwartał. W roku 2012 odbyły się łącznie                      

4 spotkania członków Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

Powiatu Sępoleńskiego, które dotyczyły m.in. zaopiniowania podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem otrzymanego 

limitu środków PFRON dla Powiatu Sępoleńskiego, rozpatrzenia wniosków o przyznanie 

nagrody Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeński Anioł”, konsultacji projektu programu 

wojewódzkiego pt. „Równe Szanse. Program działania na rzecz osób niepełnosprawnych                      

do 2020r.” oraz zaopiniowania projektów złożonych w ramach „Programu Wyrównywania 

Różnic Między Regionami II” w 2012r. 
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4. REALIZACJA POWIATOWEGO PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

 
Jednym z zadań własnych powiatu, wymienionym w art. 6 ustawy                                        

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r. (Dz.U. Nr 180, poz. 1493                 

z późn. zm.) jest opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Powiat Sępoleński posiada powiatowy 

program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

na lata 2011-2016. Adresatami programu są m.in. ofiary przemocy w rodzinie, w tym dzieci, 

sprawcy przemocy w rodzinie oraz instytucje zajmujące się szeroko rozumianą pomocą 

rodzinie. Realizacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie zakłada następujące 

kierunki działań: działania profilaktyczne, działania interwencyjne, działania wspierające,                     

jak również działania korekcyjno- edukacyjne. 

Działania profilaktyczne odbywają się m.in. poprzez podnoszenie wrażliwości 

społecznej wobec przemocy w rodzinie m.in. w wyniku podnoszenia kompetencji służb 

zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Sępoleńskiego.                 

W celu udoskonalenia sposobów udzielania  pomocy osobom doświadczającym przemocy              

i ich najbliższemu otoczeniu organizowane są szkolenia, skierowane do kadry pomocy 

społecznej z terenu Powiatu Sępoleńskiego zajmującej się przeciwdziałaniem przemocy                

w rodzinie. Dodatkową  wartością organizowanych szkoleń jest określenie i promowanie 

dobrych praktyk, wymiana doświadczeń, w tym wymiana informacji dotyczących różnych 

regulacji prawnych, sankcji i osiąganych rezultatów mających na celu zapobieganie                     

i zwalczanie wszelkich form przemocy wobec dzieci, młodzieży i osób dorosłych.  

W związku z wszczęciem procedury „Niebieska Karta” zostały podjęte działania 

interwencyjne, zgodnie z  § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r.              

w sprawie procedury „Niebieskie Karty” (Dz.U. z 2011r. Nr 209, poz. 1245), mające na celu 

zapewnienie bezpieczeństwa osobie, co do której istniało podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą  w rodzinie oraz pozostałym członkom rodziny narażonym na przemoc. W wyniku 

zgłoszeń dokonanych przez osoby dotknięte przemocą w rodzinie, 

w związku z podejrzeniem o popełnieniu ściganego z urzędu przestępstwa z użyciem 

przemocy w rodzinie, w roku 2012 tut. PCPR dwukrotnie wszczęło procedurę            

„Niebieskie Karty”, w roku 2013- do dnia 08.05.2013r. w związku z podejrzeniem 

występowania zjawiska przemocy w rodzinie wypełniono 1 formularz                           

„Niebieska Karta-A” oraz złożono 1 wniosek o podjęcie interwencji policji w związku          
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z uzyskanym zawiadomieniem o popełnieniu przestępstwa z użyciem przemocy                   

w rodzinie. Wypełnione formularze „Niebieska Karta- A” zostały niezwłoczne przekazane                 

do przewodniczącego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Więcborku. Pracownik 

socjalny tut. PCPR w roku 2012 trzykrotnie uczestniczył w spotkaniach grupy roboczej 

powołanej w ramach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, celem zdiagnozowania 

problemu przemocy w rodzinie oraz opracowania indywidualnego planu pomocy dla osoby, 

co do której istniało podejrzenie , że jest dotknięta przemocą w rodzinie, i jej rodziny.   

Z uwagi na fakt, że przemoc w rodzinie jest zjawiskiem, które dotyczy coraz większej 

grupy osób zarówno ofiar jak i sprawców przemocy w latach 2010 i 2011 tut. PCPR 

opracowało i realizowało program korekcyjno- edukacyjny dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie wynikający z art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy                  

w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r. (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.), w celu poprawy 

sytuacji życiowej tej osoby oraz jej rodziny. Dzięki realizacji programu w latach poprzednich 

osoby stosujące przemoc w rodzinie zostały poddane oddziaływaniom, mającym na celu 

przyjęcie postaw wolnych od przemocy, zapewniających bezpieczeństwo osobom 

pokrzywdzonym. Zadaniem programu było również wprowadzenie w życie działań mających 

na celu zwrócenie uwagi społeczeństwu na zjawisko przemocy w rodzinie oraz zwiększenie 

profesjonalizmu służb społecznych w udzielaniu pomocy ofiarom przemocy, a także                            

w podejmowaniu odpowiednich działań wobec sprawców.  

W ramach realizacji programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie tut. PCPR 

prowadzi również działania wspierające m.in. poprzez  bieżące informowane o możliwości 

uzyskania pomocy, osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Realizacja programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oparta jest również na specjalistycznym poradnictwie 

w ramach, którego osoby, w tym dotknięte przemocą w rodzinie mają możliwość skorzystania 

z bezpłatnej pomocy, w szczególności w formie: poradnictwa psychologicznego, prawnego, 

socjalnego w ramach, którego udzielane są kompleksowe informacje o możliwościach 

podjęcia dalszych działań mających na celu poprawę sytuacji osoby,  co do której istnieje 

podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie oraz o możliwościach uzyskania pomocy                     

i wsparcia w instytucjach świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie. Specjalistyczna pomoc psychologiczna, a w zależności od potrzeb 

poradnictwo socjalne lub prawne mają celu przywrócenie osobie, która doznała przemocy, 

równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie. Pouczenie dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie odbywało się również w formie przekazania formularza 
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„Niebieska Karta- B”, w którym podano informacje o lokalnych placówkach udzielających 

pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.  

 Działania podejmowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie 

Kraj. z siedzibą w Więcborku, o których mowa powyżej mają na celu m.in. zwiększenie 

skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Powiecie Sępoleńskim, podniesienie 

jakości usług kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz inicjowanie                                

i wspieranie czynności polegających na podnoszeniu świadomości społecznej w zakresie 

przyczyn i skutków przemocy w rodzinie.  

 

 
5. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

 
 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Sępoleńskiego jest  

dokumentem niezbędnym do planowania optymalnych działań zmierzających do 

rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Sępoleńskim.  

Głównymi kierunkami Strategii jest: 

1) rozwój i integracja osób niepełnosprawnych w społeczności lokalnej; 

2) podniesienie poziomu życia osób starszych oraz zaspokojenie ich niezbędnych 

potrzeb życiowych; 

3) pomoc w usamodzielnieniu osobom opuszczającym rodziny zastępcze, domy 

pomocy społecznej oraz niektóre typy placówek opiekuńczo-wychowawcze; 

4) poprawienie organizacji standardu usług w pomocy stacjonarnej; 

5) doskonalenie i tworzenie warunków organizacyjnych do realizacji zadań z zakresu 

pomocy społecznej oraz usprawnienie systemu komunikacji i współpracy 

pomiędzy realizatorami pomocy społecznej; 

6) wspieranie rodziny jako podstawowego środowiska rozwoju dziecka; 

7) ograniczenie bezrobocia oraz ubóstwa wśród mieszkańców Powiatu 

Sępoleńskiego. 

Analizując realizację Strategii możemy zauważyć, że podjęto się realizacji wszystkich  

założonych kierunków działań (z różną dynamiką), z czego część została zrealizowana                                      

w pełnym zakresie.  

 



 

 68 

Przykładem tego jest m.in.: 

1) utworzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sępólnie Kr. – rok 2003; 

2) utworzenie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Sępólnie Kraj.           

z siedzibą w Więcborku – rok 2004; 

3) utworzenie Punktu Specjalistycznego Poradnictwa dla Mieszkańców Powiatu 

Sępoleńskiego - rok 2004; 

4) doprowadzenie do osiągnięcia standardu świadczonych usług w DPS w Kamieniu Kr. 

przy ul. Podgórnej 2, DPS w Kamieniu Kr. przy ul. Dworcowej 1 oraz w  DPS                       

w Suchorączku - rok 2006 i rok 2007; 

5) utworzenie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Wielofunkcyjnej w Więcborku - rok 

2006; 

6) utworzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej - rok 2009; 

7) utworzenie rodziny zastępczej zawodowej niespokrewnionej z dzieckiem  o charakterze 

pogotowia rodzinnego - rok 2009. Rodzina funkcjonowała do 31.12.2009r. ; 

8) utworzenie Filii Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Więcbork – październik 2011r.; 

9) utworzenie placówki opiekuńczo - wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinny Dom 

Dziecka w Wąwelnie – październik 2011r.  

 

W 2012 roku Strategia była realizowana przez PCPR poprzez następujące zadania: 

1) Rozwój i integracja osób niepełnosprawnych w społeczności lokalnej: 

a) dofinansowania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

b) realizacja projektu systemowego pt. „Wsparcie plus aktywność równa się sukces”                      

w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, nazwa Działania 7.1 Rozwój 

i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2. Rozwój i upowszechnienie 

aktywnej integracji przez powiatowe centrum pomocy rodzinie. W 2012 roku 

projektem zostało objętych 24 osób niepełnosprawnych, osoby te zdobyły nowe 

kwalifikacje oraz umiejętności pomagające przełamać bariery osobiste związane                     

z brakiem motywacji, wiary we własne siły i możliwości, a także zwiększające szanse 

na podjęcie zatrudnienia; 

2) Podniesienie poziomu życia osób starszych oraz zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb 

życiowych poprzez zapewnienie osobom starszym, wymagającym całodobowej opieki, 

niemogących samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu godnych warunków życia 
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i opieki poprzez umieszczenie w domu pomocy społecznej; 

3) Pomoc w usamodzielnieniu osobom opuszczającym rodziny zastępcze, domy pomocy        

społecznej oraz niektóre typy placówek opiekuńczo-wychowawczych: 

   a) zgodnie z art. 140 ust.1 pkt 1a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2013r., poz. 135 z późn.zm.) przyznawana jest pomoc na 

kontynuowanie nauki osobom opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze 

oraz rodzina zastępcze, która wykorzystywana jest przez wychowanków na 

podniesienie poziomu ich wykształcenia; 

4) Poprawienie organizacji standardu usług w pomocy stacjonarnej: 

  a) współpraca z domami pomocy społecznej z terenu Powiatu Sępoleńskiego; 

  b) zakup nieruchomości przeznaczonej na prowadzenie istniejącego Domu Pomocy 

Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Kamieniu Kraj. przez 

Powiat Sępoleński; 

5) Doskonalenie i tworzenie warunków organizacyjnych do realizacji zadań z zakresu  

pomocy społecznej oraz usprawnienie systemu komunikacji i współpracy pomiędzy 

realizatorami pomocy społecznej: 

a) szkolenie kadr i pracowników pomocy społecznej; 

b) informowanie mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego poprzez lokalne media o  

pojawiających się możliwościach korzystania z systemu pomocy społecznej oraz 

planowanych bądź zrealizowanych przedsięwzięciach; 

c) informowanie mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego o najważniejszych działaniach 

 podejmowanych przez tut. PCPR na łamach Biuletynu Informacji Publicznych; 

 6) Wspieranie rodziny jako podstawowego środowiska rozwoju dziecka: 

   a) realizacja „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie”; 

   b) realizacja „Powiatowego Programu Pieczy Zastępczej na terenie Powiatu 

Sępoleńskiego”; 

 c) realizacja „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Sępoleńskiego”; 

 d) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa prawnego, pedagogicznego, 

psychologicznego i socjalnego w ramach uruchomionego przy PCPR od lipca 2004r. 

Punktu Poradnictwa Specjalistycznego dla Mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego. 

Poradnictwo specjalistyczne, w szczególności prawne, psychologiczne i rodzinne jest 

świadczone osobom i rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia 

w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych; 
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 e) realizacja projektu systemowego pt. „Wsparcie plus aktywność równa się sukces”                   

w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, nazwa Działania 7.1 Rozwój 

i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2. Rozwój i upowszechnienie 

aktywnej integracji przez powiatowe centrum pomocy rodzinie. W 2012 roku 

projektem zostało objętych 24 osób niepełnosprawnych oraz w ramach realizacji 

Programu Aktywności Lokalnej  8 rodzin zastępczych z terenu Powiatu Sępoleńskiego 

wychowujących dzieci powyżej 13 roku życia. Osoby niepełnosprawne stając się 

bardziej samodzielne i uzyskując wiarę we własne możliwości nie są już w tak dużym 

stopniu uzależnione od rodziny. Natomiast rodziny zastępcze uzyskały wiedzę               

i umiejętności, które pozwolą na poradzenie sobie z problemami dzieci w wieku 

dorastania co przyczyni się do prawidłowego funkcjonowanie rodzin zastępczych; 

 7) Ograniczenie bezrobocia oraz ubóstwa wśród mieszkańców Powiatu Sępoleńskiego: 

  a) realizacja projektu systemowego pt. „Wsparcie plus aktywność równa się sukces”                    

w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, nazwa Działania 7.1 Rozwój 

i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2. Rozwój i upowszechnienie 

aktywnej integracji przez powiatowe centrum pomocy rodzinie. W 2012 roku 

projektem zostało objętych 24 osób niepełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne 

zdobyły nowe kwalifikacje oraz umiejętności pomagające przełamać bariery osobiste 

związane z brakiem motywacji, wiary we własne siły i możliwości, a także 

zwiększające szanse na podjęcie zatrudnienia. 

 

Wśród istotnych i realizowanych elementów Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych należy wymienić: 

1. Opracowanie „Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych”-zatwierdzony i przyjęty do realizacji uchwałą Nr XXIV/117/04 

Rady Powiatu  w Sępólnie Kraj. z dnia 27 października  2004r. 

2. Opracowane przez dyrektorów DPS i zatwierdzone przez Radę Powiatu „Programy 

Naprawcze w Domach Pomocy Społecznej Powiatu Sępoleńskiego”, których 

realizacja przy znaczącym udziale środków własnych powiatu i wsparciu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zakończyła się 

sukcesem na przełomie 2006r. i 2007r. 
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3. ”Program Wyrównywania Różnic Między Regionami” – program PFRON,                                   

do którego realizacji Powiat Sępoleński przystępuje w momencie uruchomienia 

programu przez PFRON. 

4. Opracowanie „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie”  – zatwierdzony                     

i przyjęty do realizacji uchwałą Nr 23/115/08 Zarządu Powiatu   w Sępólnie Kraj. z 

dnia 09 maja 2008r.  

5. Opracowanie „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie           

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Sępoleńskiego” – 

zatwierdzony i przyjęty do realizacji uchwałą Nr VI/50/2011 Rady Powiatu                            

w Sępólnie Kraj. z dnia 30 marca 2011r.   

6. Opracowanie „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie Powiatu 

Sępoleńskiego w latach 2012-2014”. 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Sępoleńskiego między 

innymi zakłada utworzenie mieszkań chronionych dla różnych kategorii klientów,                            

a szczególnie dla wychowanków opuszczających zastępcze formy opieki rodzinnej i placówki 

opiekuńczo-wychowawcze pragnących się usamodzielnić. Lokalami na utworzenie takich 

mieszkań  mogą być zasoby własne Powiatu lub lokale wynajęte od innych podmiotów. Istotą 

dobrego funkcjonowania takich mieszkań jest ich usytuowanie na terenie aglomeracji 

miejskiej, co ułatwi proces treningu życiowego i zawodowego poprzez ułatwioną dostępność   

i bliskość do szkół, zakładów pracy i innych niezbędnych instytucji. Zadanie nie jest 

realizowane na terenie Powiatu Sępoleńskiego. Główną przyczynę braku realizacji  zadania  

jest brak odpowiednich środków finansowych i bazy lokalowej. 

Aktualnie trwają prace nad opracowaniem nowej strategii. Opracowanie nowej Strategii 

wymaga aktualizacji wybranych kierunków strategicznych, które pozytywnie wpłyną                      

na wzmocnienie i wsparcie społeczności lokalnej. Dokument, po uzgodnieniu z podmiotami 

działającymi w zakresie szeroko rozumianej polityki społecznej oraz po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych na terenie powiatu, zostanie przedstawiony Zarządowi Powiatu celem 

przyjęcia i skierowania do rady powiatu. 
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6. POWIATOWY ZESPÓŁ DS. ORZEKANIA                                    

O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

Z SIEDZIBA W WIĘCBORKU (PZOON) 

 
 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Sępólnie Krajeńskim 

z siedzibą w Więcborku rozpoczął swą działalność od 1 lipca 2004 r 

PZOON obejmuje swym działaniem teren czterech gmin Powiatu Sępoleńskiego,             

tj. Sępólno Krajeńskie, Więcbork, Kamień Krajeński i Sośno. 

Siedziba PZON  usytuowana jest w obiekcie spełniającym wszystkie wymogi stawiane 

przez obowiązujące przepisy prawa dotyczące przede wszystkim dostępności dla osób 

niepełnosprawnych.  

Należy nadmienić, że pełna realizacja wszystkich zadań PZOON w wymaganym terminie  

i w określonych warunkach, np. lokalowych możliwa jest przy wsparciu finansowym  

samorządu powiatowego ze środków własnych Powiatu Sępoleńskiego, co Powiat 

Sępoleński czyni od pierwszego roku funkcjonowania PZOON.
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Tabela Nr 39.  Budżet Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku 

w latach 2005-2012 

.                                                                                                                                                                                                                                                 

               

 

 

 

Okres  

(rok) 

 

Budżet  

PZOON 

ogółem  

(w 

złotych) 

 

(rubr.4+7) 

 

Koszt 

wydania  

1 orzeczenia 

ogółem  

 

(rubr.6+9) 

 

Budżet Wojewody – 

środki Wojewody  

 

 

Budżet Samorządu – 

środki własne  

Powiatu Sępoleńskiego 

 

 

Liczba wydanych orzeczeń 

 

(w złotych) środki 

wojewody 

w % 

koszt 1 

orzeczenia ze 

środków 

wojewody w zł  

(w złotych) środki 

własne 

powiatu 

w % 

koszt 1 

orzeczenia 

ze środków 

powiatu w zł  

ogółem 

(rubryk

a 

11+12) 

dla osób 

powyżej 

 16 r.ż.           

dla osób 

przed  

16 r.ż 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

2005 

 

66 000 

 

65,03 

 

53 000 

 

80,3% 

 

52,22 
 

13 000 

 

19,7% 

 

12,81 
 

1015 

 

649 

 

366 

 

2006 

 

72 450 

 

68,41 

 

47 000 

 

64,87% 

 

44,38 
 

25 450 

 

35,13% 

 

24,03 
 

1059 

 

700 

 

359 

 

2007 

 

95 844 

 

77,99 

 

59 590 

 

62,17% 

 

48,49 
 

36 254 

 

37,83% 

 

29,50 
 

1229 

 

842 

 

387 

 

2008 

 

132 714 

 

91,02 

 

94 000 

 

70,83% 

 

64,47 
 

38 714 

 

29,17% 

 

26,55 
 

1458 

 

1 026 

 

432 

 

2009 

 

155 763 

 

95,39 

 

99 475 

 

63,86% 

 

60,92 
 

56 288 

 

36,14% 

 

34,47 
 

1633 

 

1 078 

 

555 

 

2010 

 

181 300 

 

100,44 

 

108 210 

 

59,69% 

 

59,95 
 

73 090 

 

40,31% 

 

40,49 
 

1805 

 

1 212 

 

593 

 

2011 

 

204 063 

 

111,82
 

 

122 839 

 

60,2% 

 

67,31 
 

81 224 

 

39,8% 

 

44,51 

 

1825
 

 
1211 

 

614
 

 

2012 

 

212 551 

 

116,4 

 

147 082 

 

69,2% 

 

80,52 
 

65 469 

 

30,8% 

 

35,85 
 

1826 

 

1185 

 

641 
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          Wykres Nr 19.  Budżet Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku                            

              w latach 2005-2012  według źródeł finansowania (w procentach) 
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          Wykres Nr 20.  Budżet Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku 

                                w latach 2005-2012 według źródeł finansowania (w złotych) 
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                                       Wykres Nr 21.  Koszt wydania jednego orzeczenia  w latach 2005- 2012 według źródeł finansowania  
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                      Wykres Nr 22.  ZESTAWIENIE  OGÓŁEM  LICZY WYDANYCH ORZECZEŃ  OSOBOM  PRZED 16 ROKIEM ŻYCIA  

I POWYŻEJ 16 ROKIEM ŻYCIA,   W TYM PO RAZ PIERWSZY  W LATACH 2005-2012 
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                                  Wykres Nr 23.  ZESTAWIENIE  LICZBY WYDANYCH ORZECZEŃ  OSOBOM  POWYŻEJ 16 ROKIEM ŻYCIA,  

                       W TYM  PO RAZ PIERWSZY  W LATACH 2005-2012 
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                                  Wykres Nr 24. ZESTAWIENIE  LICZBY WYDANYCH ORZECZEŃ  OSOBOM  PRZED 16 ROKIEM ŻYCIA,  

                                                          W TYM  PO RAZ PIERWSZY  W LATACH 2005-2012 
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Wykres Nr 25. Struktura wydatków PZOON w latach 2007-2012 
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Tabela Nr 40.  Struktura wydatków Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Sępólnie Krajeńskim                                            

z siedzibą w Więcborku w latach 2007 - 2012 roku 

 
 

L.p. 

 

Wyszczególnienie 

2007 2008 2009 2010 2011  2012 
kwota w 

złotych 

kwota w złotych kwota w złotych kwota w złotych kwota w 

złotych 

kwota w złotych 

1. Wynagrodzenia ogółem 47 199.00 75 684.37 82 756.42 90 705.83 97 794,89 123 436,43 
z tego:    

1.1. Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 729.00 55 795.37 55 250.42 58 406.83 65 597,89 63 469,43 

1.2.  Wynagrodzenia bezosobowe 15 470.00 19 889.00 27 506.00 32 299.00 32 197,00 59 967,00 

2. Pochodne od wynagrodzeń 6 058.00 9 964.09 11 803.54 10 030.83 11 467,81 10 725,21 
3. Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
0.00 217.18 241.56 165.47 247,38 375,22 

4. Zakupy towarów i usług ogółem 37 427.00 41 688.30 55 181.54 74 769.77 88 240,66 67 563,84 
z tego:    

4.1. Zakup usług medycznych i 

psychologicznych 

24 237.00 28 797.00 37 283.00 42 268.00 40 169,00 21 398,00 

4.2. Zakup materiałów i wyposażenia  

(głównie znaczków pocztowych  i 

materiałów biurowych) 

 

6 095.00 

 

5 723.55 

 

7 593.54 

 

12 233.66 

 

30 214,94 

22 549,00 

4.3. Zakup usług pozostałych 7 095.00 7 167.75 10 305.00 20 268.11 17 856,72 23 616,84 

5. Pozostałe wydatki razem 5 160.00 5 160.00 5 642.38 5 628,58 6 311,12 10 449,48 
w tym:    

5.1. Czynsz 5 160.00 5 160.00 5 357.10 5 596.82 5 746,40 9 570,48 

5.2. Podróże służbowe 0.00 0.00 285.28 31.76 564,72 879,00 

6. Ogółem (1+2+3+4+5) 95 844.00 132 713.94 155 625.44 181 300.48 204 063 212 551 
z tego:    

6.1. Wydatki z budżetu wojewody 59 590.00 93 999.23 99 475.70 108 210.00 122 838 147 082 

6.2. Wydatki z budżetu jednostek samorządu 

terytorialnego 
 

36 254.00 

 

38 714.00 

 

56 287.23 

 

73 090.48 

 

81 224 

 

65 469 
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Tabela Nr 41. Zestawienie ogółem wydanych orzeczeń o niepełnosprawności dla osób 

powyżej 16 roku życia z podziałem na gminy                                                         

w latach 2007-2012 

 

Wyszczególnienie 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

 

Gmina Kamień Kraj. 

Kraj.kkkkkKKKrajKr

aj. 

 

127 

 

                                163 

 

                               179 

 

                               215 
190                

190                          190 
170 

 

Gmina Sępólno Kraj. 

 

342 

 

395 

 

421 

 

       493 

 

514 
522 

 

Gmina Więcbork 

 

268 

 

359 

 

347 

 

373 

 

377 
363 

 

Gmina Sośno 

 

104 

 

107 

 

130 

 

131 

 

130 
130 

 

Razem  

 

841 

 

1024 

 

1077 

 

1212 

 

1211 

 

1185 

 

 

 
Wykres Nr 26. Liczba wydanych orzeczeń o niepełnosprawności dla osób                           

powyżej 16 roku życia z podziałem na gminy w latach 2007-2012 
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Tabela Nr 42. Zestawienie ogółem wydanych orzeczeń o niepełnosprawności dla osób 

przed 16 rokiem życia z podziałem na gminy w latach 2007-2012 

 

ROK 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Kamień Kraj. 

 

70 

 

                                88 

  

                               104 

 

                               112 

 

103                    103 106 

Sępólno Kraj. 

 

158 

 

184 

 

238 

 

266 

 

275 299 

Więcbork 

 

117 

 

120 

 

158 

 

157 

 

173 175 

Sośno 

 

42 

 

38 

 

54 

 

58 

 

63 61 

Razem 

 

387 

 

430 

 

554 

 

593 

 

614 641 

 
 

 Wykres Nr 27. 

 

Liczba wydanych orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed                            

16 rokiem życia w podziale na gminy w latach 2007-2012 
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7. UDZIAŁ POWIATU SĘPOLEŃSKIEGO                                               

W STOWARZYSZENIU „ BANK  ŻYWNOŚCI                           

W CHOJNICACH” 
 

Zgodnie z art.75 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn.zm.) „Powiaty mogą tworzyć stowarzyszenia,              

w tym również  z gminami i województwami”. 

Burmistrz Miasta Chojnic w roku 2000 podjął inicjatywę powołania Stowarzyszenia „Bank 

Żywności w Chojnicach”. 

Celem stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządności, obrona naszych wspólnych 

interesów, głównie zapobieganie marnotrawstwu żywności, ale przede wszystkim pomoc 

osobom najbiedniejszym i potrzebującym. 

Członkami stowarzyszenia na dzień 31.12.2012r. było 18 jednostek samorządowych oraz               

2 organizacje pozarządowe, w tym również Powiat Sępoleński, który przystąpił do 

Stowarzyszenia na mocy uchwały Nr XV/102/2000 Rady Powiatu z dnia 17 kwietnia 2000r. 

Przynależność do Stowarzyszenia „Bank Żywności w Chojnicach” zobowiązuje do 

wnoszenia miesięcznej składki członkowskiej. Powiat Sępoleński w 2012 roku na rzecz 

Stowarzyszenia „Bank Żywności w Chojnicach ” odprowadził składki w kwocie 8.964,00 zł                                                   

(tj. 747,00 zł miesięcznie). 

Wartość otrzymanego towaru w postaci żywności przez Powiat Sępoleński w 2012r. 

rozdysponowanego za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                              

w Więcborku wynosiła 41.439,22 zł. 

Tabela Nr 45. Dystrybucja towaru otrzymanego z „ Banku Żywności w Chojnicach”                               

                       w 2012r.  
 

 

 

Rok 
Łączna 

wartość 

otrzymanej 

dostawy  

(w zł) 

Dystrybucja 

Dom 

Pomocy 

Społeczne

j 

w 

Suchorącz

ku 

(w zł) 

Dom 

Pomocy 

Społeczne

j 

w Kamieniu 

Kraj. przy 

ul. 

Podgórnej 

2 

(w zł) 

Dom Pomocy 

Społecznej 

w Kamieniu 

Kraj. przy  

ul. Dworcowej 

1 

(w zł) 

Centrum 

Administracyjn

e Placówek 

Opiekuńczo-

Wychowawczy

ch  w Sępólnie 

Kraj.          

z siedzibą  

w Więcborku 

(w zł) 

Zespół Szkół Nr 

2                               

w Sępólnie 

Kraj. Oddział 

Zamiejscowy 

Szkoły 

Podstawowej                     

i Publicznego 

Gimnazjum                    

w Więcborku 

(w zł) 

 

2012 

 

41.439,22 

 

3.040,56  

 

8.370,66  

 

7.017,05  

 

21.101,75  

 

1.909,20  
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Nadmienia się, że biorąc pod uwagę proporcje pomiędzy wartością otrzymanego towaru    

z CHBŻ a wysokością odprowadzanych składek wskazany jest dalszy udział Powiatu 

Sępoleńskiego w Stowarzyszeniu „Chojnicki Bank Żywności”. 

 

 

8. ORGANIZACJA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY  

RODZINIE 

 

8.1. Obsada kadrowa 

  Stan zatrudnienia w PCPR na dzień 31 grudnia 2012r. – 16 osób, w tym: 

a) 1 osoba zatrudniona na ½ etatu (na stanowisku sprzątaczki); 

b) 1 osoba zatrudniona na ¾ etatu (na stanowisku głównego księgowego). 

Średnie zatrudnienie w PCPR w 2012 roku – 14,89 osoby. 

8.2. Wynagrodzenia pracowników PCPR 

Średnie miesięczne wynagrodzenie brutto 

 z wszelkimi dodatkami 

(zgodnie z wykonaniem budżetu) 

Średnie miesięczne wynagrodzenie 

zasadnicze 

(zgodnie z zawartymi umowami o pracę)          

wszystkich 

pracowników 

bez kadry 

kierowniczej      

(Dyrektor + Główny 

księgowy) 

wszystkich 

pracowników 

bez kadry 

kierowniczej           

(Dyrektor + Główny 

księgowy) 

 

2.588,34 zł 

 

2.242,05 zł 

 

2.073,48 zł 

 

1.926,63 zł 

 

8.3. Podwyższanie kwalifikacji przez pracowników PCPR w 2012 roku 

 
Lp Temat szkolenia Liczba 

osób 

uczestni 

czących 

w                 

szkoleniu 

Stanowisko Koszt 

szkolenia 

(ogółem 

w zł) 

1. „Niebieska karta”- nowe 

rozporządzenie w/s procedur 

1 osoba Doradca ds. osób 

niepełnosprawnych 

240  
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niebieskiej karty.  

 

 

2. Rozliczanie projektów miękkich      

i inwestycyjnych 

współfinansowanych z Funduszy 

Europejskich. 

1 osoba Księgowy/ Referent ds. 

organizacyjno-kadrowych 

       

bezpłatne 

3. Elastyczne formy zatrudnienia. 2 osoby Dyrektor PCPR,   

Księgowy/ Referent ds. 

organizacyjno-kadrowych 

 

bezpłatne 

4. Narzędzia do sporządzania oceny 

zasobów pomocy społecznej. 

 

2 osoby Dyrektor PCPR, 

Doradca ds. osób 

niepełnosprawnych 

bezpłatne 

5. 

 

Kodeks postępowania 

administracyjnego                             

w specyfice jednostek pomocy 

społecznej – nowelizacja i 

aktualny stan prawny. 

2 osoby Specjalista pracy socjalnej,  

Pracownik socjalny 

320  

6. Szkolenie z języka migowego I 

stopnia – KSS1. 

2 osoby Starszy specjalista  

ds. rehabilitacji społecznej 

ON, 

Specjalista ds. rehabilitacji 

społecznej ON 

1.200  

7. Nowe zasady rachunkowości 

budżetowej po zmianach w 2012r. 

1 osoba Księgowy/ Referent ds. 

organizacyjno-kadrowych 

260  

8. Zamówienia publiczne i zakupy 

poniżej 14 tyś. Euro z 

uwzględnieniem nowelizacji 

odpowiedzialności                          

za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych. 

1 osoba Obsługa sekretariatu 190  

9. Zmiana KPA – Ustawa o 

metryczkach administracyjnych. 

1 osoba Dyrektor PCPR 220  

10. Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych 2012r. w świetle 

najnowszych zmian                        

i orzecznictwa. 

1 osoba Referent  290  

11. Działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych- przegląd 

rozwiązań. 

2 osoby Dyrektor PCPR, 

Doradca ds. osób 

niepełnosprawnych 

bezpłatne 

12. Indywidualny program 

usamodzielniania pełnoletnich 

wychowanków w świetle ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej z dn.9 czerwca 

2011r. 

2 osoby Pracownik socjalny, 

Koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej 

bezpłatne 

13. Ustawa o wspieraniu i systemie 

pieczy zastępczej. 

 

1 osoba Dyrektor 270  
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14. Super wizja rodzin zastępczych. 1 osoba Koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej 

bezpłatne 

15. Specjalista ds. zamówień 

publicznych -kurs. 

 

1 osoba Obsługa sekretariatu 287  

16. Prawo zamówień publicznych                          

w projektach POKL. 

2 osoby Specjalista pracy socjalnej, 

Obsługa sekretariatu 

bezpłatne 

17. Nowa jakość projektów 

finansowanych z EFS. 

1 osoba Doradca ds. osób 

niepełnosprawnych 

bezpłatne 

18. Monitoring strategii 

rozwiązywania problemów 

społecznych. 

1 osoba  Starszy inspektor ds. DPS, 

planowania strategicznego, 

szkoleń i pozyskiwania 

środków zewnętrznych 

 

bezpłatne 

19. Akademia pomocy i integracji  

społecznej – wsparcie kadr wizyta 

studyjna (w obszarze pracy                        

z rodziną i dzieckiem oraz 

organizacji pieczy zastępczej). 

1 osoba Dyrektor PCPR 

 

bezpłatne 

20. Realizacja pilotażowego 

programu – AKTYWNY 

SAMORZĄD. 

1 osoba Pracownik I  stopnia                           

wykonujący zadania w 

ramach prac 

interwencyjnych                         

ds. rehabilitacji społecznej 

ON 

bezpłatne 

21. Technologie komunikacyjne                             

i informacyjne w aktywizacji 

osób niepełnosprawnych.                            

Możliwości i doświadczenia. 

2 osoby Starszy specjalista ds. 

rehabilitacji społecznej 

ON, 

Doradca ds. osób 

niepełnosprawnych 

bezpłatne 

22. Świadczenia pieniężne                             

z ubezpieczenia społecznego                        

w razie choroby  i macierzyństwa.  

1 osoba Księgowy/ Referent ds. 

organizacyjno-kadrowych 

 

340  

23. PROGRESSUS- Innowacyjny 

model klastrów NGO 

działających z pracodawcami na 

rzecz aktywizacji zawodowej 

osób niepełnosprawnych. 

2 osoby Doradca ds. osób 

niepełnosprawnych, 

Starszy inspektor ds. DPS, 

planowania strateg., 

szkoleń i pozyskiwania 

środków zewn. 

bezpłatne 

24. Prezentacja wyników badania na 

temat sytuacji niespokrewnionych 

rodzin zastępczych w  woj. 

kujawsko-pomorskim, 

przeprowadzonego przez ROPS  

Toruń. 

2 osoby Pracownik socjalny, 

Koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej 

bezpłatne 

25. Organizacja redakcji Biuletynu 

Informacji Publicznej- aspekty 

prawne i praktyczne. 

1 osoba Obsługa sekretariatu             

297,50  

26. 

 

Szkolenie dla Głównych 

księgowych Powiatu 

1 osoba Główny księgowy 500 
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Sępoleńskiego. 

27. 

 

Szkolenie dla Przewodniczących 

PZON. 

1 osoba Dyrektor PCPR bezpłatne 

 

                                      Razem 

 

4.414,50  

 

8.4. Mierniki ilościowe zadań realizowanych przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 2012 roku 

 
8.4.1. Mierniki ilościowe zadań wynikających z ustawy o wspieraniu   rodziny                                

i systemie pieczy  zastępczej 

Lp. Wyszczególnienie 

 

Ilość 

1. Porozumienia zawarte między powiatami w sprawie umieszczenia dzieci 

w rodzinach zastępczych 

48 

2. Porozumienia zawarte między powiatami w sprawie umieszczenia dzieci 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

81 

3. Porozumienia zawarte z gminami w sprawie odpłatności za pobyt dzieci 

w rodzinach zastępczych 

10 

4. Porozumienia z gminami w sprawie odpłatności za pobyt dzieci w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

5 

5. Tytuły wykonawcze dot. odpłatności rodziców biologicznych za pobyt 

dzieci w pieczy zastępczej  

11 

6. Oceny sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinach zastępczych 57 

7. Ocena rodziny zastępczej 41 

8. Ilość decyzji wydanych od 1.01.2012r-31.12.2012r. ogółem 401 
w 

tym: 

 

 

 

a przyznających comiesięczną pomoc tytułem rodziny zastępczej (w tym 

dla pełnoletnich wychowanków) 

 

119 

b przyznających świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów 

związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka – jednorazowa 

 

4 

c przyznających dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania dziecka 

 

2 

d przyznających pomoc na usamodzielnienie (pieniężną i rzeczową) dla 

wychowanków opuszczających rodziny zastępcze 

 

1 

e przyznających pomoc na kontynuowanie nauki dla wychowanków 

opuszczających rodziny zastępcze 

 

7 

f odmawiających przyznania pomocy na kontynuowanie nauki dla 

wychowanków opuszczających rodziny zastępcze 

 

3 

g odmawiających przyznania pomocy na usamodzielnienie dla 

wychowanków rodzin zastępczych 

1 

h ustalających opłatę od rodziców biologicznych lub od opiekunów 

prawnych za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych 

2 

I odstępujących od ustalania opłaty od rodziców biologicznych za pobyt 

dzieci w rodzinach zastępczych  

 

117 

J zwalniających częściowo i ustalających opłatę od rodziców 

biologicznych za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych  

 

1 

k kierujących dzieci do placówek opiekuńczo - wychowawczych 30 
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8.4.2. Mierniki ilościowe zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej 

 

L

lp. 

Wyszczególnienie 

 

Ilość  

1. Ilość decyzji wydanych od 1.01.2012r-31.12.2012r. – ogółem 195 
w 

tym: 

 

 

 

a umieszczających w domu pomocy społecznej 26 

b ustalających odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej 4 

c zmieniających (m.in. wysokość odpłatności za pobyt w dps lub w 

zakresie skierowania(dotyczy pensjonariuszy skierowanych do dps 

przed dniem 1.01.2004r.) i umieszczenia w dps)  

159 

d uchylających, umarzających i stwierdzających wygaśnięcie o 

umieszczeniu i odpłatności (m.in. z powodu rezygnacji z pobytu w 

dps, zmiany dps lub zmiany opiekuna prawnego, 

6 

2. Ilość odmów umieszczenia w dps 4 

l ustalających opłatę od rodziców biologicznych lub od opiekunów 

prawnych za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych 

 

2 

ł odstępujących od ustalania opłaty od rodziców biologicznych za pobyt 

dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych  

 

100 

m zwalniających częściowo i ustalających opłatę od rodziców 

biologicznych za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych 

 

1 

n uchylających, umarzających i stwierdzających wygaśnięcie m.in. z 

powodu przerwania nauki przez pełnoletniego wychowanka placówki 

opiekuńczo-wychowawczych  lub rodziny zastępczej, zmiany 

postanowień sądu w zakresie zmiany typu placówki opiekuńczo- 

wychowawczej lub uchylenie placówki i rodziny zastępczej, zmiany 

sposobu ograniczenia władzy rodzicielskiej 

4 

o przyznających pomoc na usamodzielnienie (pieniężną                             

i rzeczową) dla wychowanków opuszczających placówki 

opiekuńczo-wychowawcze 

3 

p przyznających pomoc na kontynuowanie nauki dla wychowanków 

opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze 

3 

q odmawiających przyznania pomocy na kontynuowanie nauki dla 

wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze 

1 

r odmawiających przyznania pomocy na usamodzielnienie dla 

wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze 

0 

9. Ilość odwołań od  decyzji 5 

10. W ilu przypadkach skorzystano z art.132 kpa 0 

11. Sposób rozstrzygnięcia odwołań 3 

 

 

a utrzymano w mocy 1 

b uchylono decyzję organu I instancji i  rozstrzygnęło we własnym 

zakresie 

1 

c uchylono i umorzono postępowanie 1 

d umorzono postępowanie odwoławcze 0 

e uchylono i przekazano sprawę do ponownego rozpatrzenia 0 

12. Ilość odwołań w trakcie rozpoznania 2 
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3. Ilość odwołań od  decyzji 3 

4. W ilu przypadkach skorzystano z art.132 kpa 0 

5. Sposób rozstrzygnięcia odwołań 3 

 

 

a utrzymano w mocy 

 

1 

b uchylono decyzję organu I instancji i rozstrzygnięto we własnym 

zakresie 

0 

c uchylono i umorzono postępowanie 

 

0 

d umorzono postępowanie odwoławcze 

 

0 

e uchylono i przekazano sprawę do ponownego rozpatrzenia 

 

2 

 

 

8.4.3. Mierniki ilościowe zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej                          

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz programów 

celowych PFRON (wydatkowanie środków PFRON) 

 
 

Wyszczególnienie 

 

Ilość  

Rozstrzygnięcia ze środków PFRON – ogółem 877 
w 

tym: 

 

 

 

1. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania osobom 

niepełnosprawnym do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze- pozytywne  

479 

2. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania osobom 

niepełnosprawnym do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze - negatywne  

69 

3. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania do pobytu 

na turnusie rehabilitacyjnym - pozytywne  

182 

4. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania do pobytu 

na turnusie rehabilitacyjnym – negatywne 

4 

5. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania do 

likwidacji barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej – pozytywne (zawarte umowy) 

10 

6. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania do 

likwidacji barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej – negatywne  

4 

7. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania            

osobom niepełnosprawnym do likwidacji barier technicznych – 

pozytywne (zawarte umowy) 

25 

8. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania            

osobom niepełnosprawnym do likwidacji barier technicznych – 

negatywne 

8 

9. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania            

osobom niepełnosprawnym do likwidacji barier w komunikowaniu 

się – pozytywne (zawarte umowy) 

18 

10. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania            16 
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osobom niepełnosprawnym do likwidacji barier w komunikowaniu 

się – negatywne 

11. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania            

osobom niepełnosprawnym do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny – pozytywne (zawarte umowy) 

13 

12. rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia dofinansowania            

osobom niepełnosprawnym do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny – negatywne 

2 

13. rozstrzygnięcia w zakresie dofinansowania do sportu, kultury 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych lub z udziałem osób 

niepełnosprawnych – pozytywne (zawarte umowy) 

24 

14. rozstrzygnięcia w zakresie dofinansowania do sportu, kultury 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych lub z udziałem osób 

niepełnosprawnych – negatywne 

0 

15. program „Wyrównywanie różnic między regionami II” – 

pozytywne (zawarte umowy) 

4 

16. program „Wyrównywanie różnic między regionami II” – 

negatywne 

0 

17. pilotażowy program „Aktywny samorząd” pozytywne (zawarte 

umowy) 

11 

 18 pilotażowy program „Aktywny samorząd” pozytywne (zawarte 

umowy) 

8 

 
8.4.4. Mierniki ilościowe zadań wynikających z  obsługi sekretariatu PCPR 

 

L

lp. 

Wyszczególnienie 

 Ilość  

Ilość pism wchodzących do PCPR – ogółem 4862 
Ilość pism wychodzących - ogółem  4419 

w tym: 

 

 

 

1. jako list polecony za zwrotnym potwierdzeniem  1085 

2. jako list polecony 1712 

3. jako list zwykły  1622 

 

8.4.5. Mierniki ilościowe zadań wynikających z  obsługi  korespondencji PZOON 

 

L

lp. 

Wyszczególnienie 

Ilość  

Ilość pism wchodzących do PCPR – ogółem 

 
776 

Ilość pism wychodzących - ogółem  4296 
w tym: 

 

 

 

1. jako list polecony za zwrotnym potwierdzeniem  1978 

2. jako list polecony 59 

3. jako list zwykły  2259 
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8.4.6. Inne mierniki ilościowe zadań PCPR 
 

 

Wyszczególnienie 

 

Ilość  

umowy związane z realizacją projektu współfinansowanego ze środków EFS 

„Wsparcie plus aktywność równa się sukces”  

1 

umowy związane z realizacją projektów współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych ( np. MPiPS, Urząd Marszałkowski) 

3 

 

9. FINANSOWANIE ZADAŃ POMOCY SPOŁECZNEJ 

Tabela Nr 46. Wysokość poniesionych wydatków w latach 2007-2012 na realizację zadań               

z zakresu pomocy społecznej w Powiecie Sępoleńskim bez względu na źródło 

finansowania (w złotych) 

 

Rozdział Treść 2008 2009 2010 2011 2012 

85156 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne oraz świadczenia 

dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia 

zdrowotnego 

- - - 24.570 

 

 

40.248 

85201 
Placówki Opiekuńczo-

Wychowawcze 
1.516.049 2.127.342 2.227.115 3.062.584 

 

4.295.784 

 

85202 
 

Domy Pomocy Społecznej 
6.307.258 5.663.417 5.651.864 5.919.607 8.342.299 

85204 Rodziny zastępcze 

 
514.481 581.176 680.566 736.315 932.850 

85205 Zadania w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

0 0 15.000 14.300 0 

85218 
Powiatowe centra pomocy 

rodzinie 
297.359 389.545 431.514 499.721 

 

587.014 

85220 

Jednostki specjalistyczne 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 

65.000 28.668 31.444 33.700 

 

 

34.392 

85295* 
Pozostała działalność 

 
99.867 96.818 98.271 8.500 0 

85321 
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 
132.714 155.763 181.300 204.062 

 

212.550 

85324 

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 

zakresie rehabilitacji 

społecznej osób 

niepełnosprawnych 

1.198.461 975.757 794.637 814.355 1.178.794 

* Dotyczy tylko PCPR Więcbork 
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     Wykres Nr 29. Wysokość poniesionych wydatków w latach 2007-2012 na realizację 

zadań z zakresu pomocy społecznej w Powiecie Sępoleńskim bez względu 

na źródło finansowania (w złotych) 
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 94 

 

 

Tabela Nr 47. Wysokość poniesionych wydatków w roku 2012 na utrzymanie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 

 

Roz 

dział 
§ Treść 

Plan na 

01.01. 

2012r 

Plan na 

31.12.2012r 

Wykona 

nie 

I-XII 

2012r 

% 

Wyko 

nania 

85218 

 Powiatowe centra pomocy 

rodzinie 

 z tego: 

585.652 587.620 587.014,13 99,90   

 
3020 

Wydatki osobowe 

niezaliczane do wynagrodzeń 
1.600 1.400 1.399,72 99,98 

 
4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
360.152 359.660 359.642,31 100,00 

 
4040 

Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
27.200 27.042 27.041,76 100,00 

 
4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
59.300 64.956 64.778,54 99,73 

 4120 Składki na Fundusz Pracy 9.300 6.276 6.083,30 96,93 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3.700 7.200 7.147,00 99,26 

 
4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
26.000 26.950 26.945,73 99,98 

 4260 Zakup energii 6.000 5.799 5.751,11 99,17 

 4270 Zakup usług remontowych 2.800 2.608 2.607,60 99,98 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 300 430 430,00 100,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 25.300 20.713 20.693,00 99,90 

 
4350 

Zakup usług dostępu do sieci 

Internet 
1.200 619 618,80 99,97 

 

4370 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

świadczonych w stacjonarnej 

publicznej sieci telefonicznej 

3.000 3.501 3.501,00 100,00 

 

 4400 

Opłaty za administrowanie i 

czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 

40.400 40.400 40.355,28 99,89 

 
4410 

 

Podróże służbowe krajowe 
4.200 4.300 4.254,42 98,94 

 4430 Różne opłaty i składki 700 722 722,00 100,00 

 
4440 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
11.400 11.943 11.942,06 99,99 

 

4700 

Szkolenie pracowników nie 

będących członkami korpusu 

służby  

3.100 3.101 3.100,50 99,98 

 

Niektóre wydatki w § 4210 – tonery: 15.832zł, papier i materiały biurowe – 9.127 zł.  

Niektóre wydatki w §4300- usługi pocztowe – 25.536 zł, informatyczne – 4.800zł, obsługa 

prawna – 7.523 zł. 
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10. PODSUMOWANIE I WYKAZ POTRZEB 
 
 

Głównym celem działania PCPR jest realizacja zadań samorządu powiatowego  

w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, udzielania wsparcia osobom  

w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, usamodzielnianiu się osób oraz integracji 

ze środowiskiem.  

Niniejsze sprawozdanie obrazuje działalność PCPR w wyżej wymienionym zakresie, 

w tym wysokość środków, jakimi dysponowała jednostka, stan zatrudnienia oraz 

szczegółowy opis realizowanych zadań.  

Jak wynika z powyższego sprawozdania, spośród najistotniejszych zadań ustawowych                    

z zakresu pomocy społecznej i pieczy zastępczej Powiat Sępoleński wszystkie z nich 

praktycznie realizuje. Należy jednak podkreślić, że niektóre z tych zadań realizowane są                     

w ograniczonym zakresie. Przyczyną tego stanu są m.in. ograniczone środki. 

Do istotnych potrzeb i problemów wymagających szczególnej uwagi naszego 

Samorządu i troski Wysokiej Rady, należy zaliczyć: 

1) prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy, 

szczególnie z przeznaczeniem dla wychowanków opuszczających placówki 

opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze-brak środków i możliwości 

lokalowych; 

2) tworzenie na terenie powiatu rodzinnych form pieczy zastępczej – (rodzin  

niezawodowych, zawodowych, szczególnie o charakterze pogotowia rodzinnego oraz 

rodzinnych domów dziecka jako pieczy rodzinnej), w związku z brakiem miejsc                           

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz bardzo dużym wzrostem kosztów 

utrzymania dzieci w placówkach. Ponadto, po roku 2019 do placówek opiekuńczo- 

wychowawczych będzie można kierować  tylko dzieci powyżej 10 roku życia; 

3) zwiększenie liczby szkoleń dla kard pomocy społecznej z terenu powiatu zgodnie                           

z zapotrzebowaniem; 

4) prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu 

ponadgminnym o określonym standardzie – niewystarczające środki na bieżące 

funkcjonowanie, szczególnie dotyczy to Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku                           

i Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie                      
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w Kamieniu Kraj., gdzie większość Mieszkańców DPS stanowią Mieszkańcy na tzw. 

„starych zasadach”, których sposób finansowania pobytu w DPS nie pokrywa 

rzeczywistych kosztów pobytu; 

5) utworzenie środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi na terenie gminy Sępólno Krajeńskie; 

6) utworzenie klubu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie 

gminy Sośno; 

7) zakup sprzętu komputerowego (5 zestawów) na potrzeby PCPR. Posiadany sprzęt nie 

posiada wystarczających parametrów, niezbędnych do obsługi programów 

komputerowych, które PCPR jest zobligowany  obsługiwać, np. POMOST (zadania                      

z zakresu pomocy społecznej i pieczy zastępczej), TYLDA (zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych).  

 

Rok 2013r. będzie okresem przygotowawczym do zapowiadanych prawnych zmian                        

w pomocy społecznej, wynikających z nowelizacji ustawy o pomocy społecznej, ustawy                     

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a nade wszystko szkoleń dotyczących 

wprowadzenia standardów do polskiej pomocy społecznej, w tym w samorządowych 

jednostkach pomocy społecznej. 

W roku 2013 planuje się zakończyć prace nad nowelizacją Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2013-2020 i innych aktów prawnych 

prawa miejscowego. Sukces strategii zależeć będzie od odpowiedzialnej i aktywnej, a nade 

wszystko konsekwentnej realizacji zadań przyjętych w tym dokumencie oraz uczestnictwa 

partnerów społecznych, organizacji społecznych, a także zaangażowaniu osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, które podejmą wraz ze służbami pomocy społecznej                

w powiecie wysiłek na rzecz zmiany swej sytuacji społecznej. 

W zakresie  realizacji zadań z zakresu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wykonywane były zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej przypisane ustawą do właściwości PCPR, z wyjątkiem takich form 

pomocy, o które osoby  niepełnosprawne lub inne podmioty uprawnione w 2012 roku się nie 

zwracały. W ramach realizacji zadania osoby zostały wyposażone w niezbędne przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze, skorzystały z dofinansowania na turnus rehabilitacyjny, 

zlikwidowano bariery w komunikowaniu się, techniczne i architektoniczne, wydano karty 

parkingowe. Niepokojącym jest fakt corocznego zmniejszania wielkości środków PFRON 
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dla Powiatu Sępoleńskiego, przy jednoczesnym wzroście liczby osób niepełnosprawnych                         

w powiecie, co powoduje brak możliwości zaspokajania potrzeb osób niepełnosprawnych,                         

a szczególnie dzieci.  

Utrudnieniem w odpowiednim gospodarowaniu środkami z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jest brak jednoznacznych wytycznych, które 

szczegółowo określałyby zakres i warunki, które należy spełnić, aby wniosek został 

pozytywnie rozpatrzony.  

 

 

 

 

Więcbork, maj 2013 roku  


